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Norsk institutt for forskning om 
oppvekst, velferd og aldring (NOVA)
NOVA ble etablert i 1996 som et forvaltningsorgan med 
særskilte fullmakter, administrativt underlagt Utdannings- 
og forskningsdepartementet.

NOVA har som formål å drive forskning og utviklings-
arbeid som kan øke kunnskapen om sosiale forhold og 
endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på problem-
stillinger om livsløp, levekår og livskvalitet samt velferds-
samfunnets tiltak og tjenester.

Nøkkeltall for 2004
Antall årsverk 2004                                                      81,8

Ansatte per 31.12.04                                                                    91

- Forskningspersonale                                                    80
- Forskerårsverk                                                             71

Omsetning (i millioner kroner)                                     61,4

- Ekstern finansiering (i millioner kroner)                        39

Antall FoU-prosjekter                                                    123

NOVA-publikasjoner

- Rapporter                                                                      18
- Skrift/temahefter                                                              5

Ekstern publisering

- Antall artikler i vitenskapelige tidsskrift
  med referee                                                                  41

- Artikler i tidsskrift og bøker                                           75

Innhold

Direktøren   

Styret ved NOVA  

Forskning og utviklingsarbeid 

Formidling   

Administrasjon og drift  

Regnskap   

NOVA in brief  

Katalog          29
- Prosjekter                                     30
- Publikasjoner                                  36 
- Prosjektsamarbeid                         48 
- Faglige oppgaver og verv                49

Vedtekter for NOVA                       53 

© NOVA
Desktop: Nina Eriksen & Torhild Sager

Trykk: Allkopi

Bilder: 

Halvard Dyb
Photonica © 2003, fStop © 2002, 2003
© RubberBall, PhotoDisc © 1999

Redaksjonen:

Halvard Dyb
Nina Eriksen
Torhild Sager

Henvendelser og bestillinger:

NOVA ▪ Munthesgt. 29 ▪ 0260 Oslo
Postboks 3223 Elisenberg ▪ 0208 Oslo
Tlf.: 22 54 12 00 ▪ Faks: 22 54 12 01
Nettadresse: www.nova.no

1

2

4

22

24

25

28



NOVA Årsrapport 2004 1

                                   Direktøren har ordet

I norsk forskingspolitikk har det såkalla sektorprinsippet 
vore rådande for den offentlege finansieringa av forsking. 
Det går ut på at kvart einskilt departement har eit overord-
na ansvar for forsking på og for sine ansvarsområde. Den 
nye forskingsmeldinga tek til orde for at når departementa 
sjølve er brukarar av forskingsresultat, er det rimeleg at dei 
finansierer denne forskinga direkte, utanom Forskingsrå-
det.

NOVAs viktigaste oppgåve er å levere forskingsbasert kunn-
skap til beslutningstakarane og praksisfeltet, og instituttet 
ønskjer å framstå som ein interessant kunnskapsleverandør 
når departementa treng forsking på sine politikkfelt. Vi har 
med interesse sett at departementa kan handtere dette be-
hovet på ymse måtar.

I den seinare tida er det eksempel på at departementa til-
fredsstiller sine forskingsbehov ved etablering av nye ei-
ningar utanom den tradisjonelle instituttsektoren. Vi kan 
nemne Nasjonalt kunnskapssenter for helsetenesta (under 
Sosial- og helsedirektoratet), Senter for studiar av proble-
måtferd og innovativ praksis og Nasjonalt kunnskapssenter 
om vald og traumatisk stress (begge organiserte som dotterselskap under holdingselskapet Unirand AS, 
som er heileigd av Universitetet i Oslo).

For kort tid sidan etablerte Arbeids- og sosialdepartementet Nasjonalt dokumentasjonssenter for personar 
med nedsett funksjonsevne. Dette er organisert som eit sjølvstendig statleg forvaltningsorgan, men plas-
sert ved NOVA gjennom ei tilknytingsavtale. Etter denne avtala leverer NOVA dei admistrative tenestene 
som Dokumentasjonssenteret treng, og har fyrsteretten til å levere faglege tenester. Dette er ein interessant 
modell, der departementet dreg nytte av kompetansen ved eit eksisterande forskingsmiljø.

I dei siste åra har NOVA opplevd sterkare konkurranse enn før om forskingsoppdrag, og universitets- og 
høgskolesektoren arbeider for å auke sine eksterne inntekter gjennom oppdragsforsking. Det er då interes-
sant å lese i Forskingsmeldinga at instituttsektoren har ei høg grad av profesjonalisering i oppdragsforskinga, 
og at universitet og høgskolar bør søkje samarbeid med institutta i staden for å byggje opp nye einingar.

NOVA har etter mitt syn lukkast i å framstå som ein interessant samarbeidspartnar for fleire departement 
i deira arbeid med eit forskingsmessig grunnlag for politikkutforminga. Eg trur difor at instituttet har ei 
trygg framtid så lenge vi kan konkurrere på like økonomiske vilkår med andre forskingsmiljø.

For NOVA har 2004 vore eit godt år, både fagleg og økonomisk. Eg vil takke alle medarbeidarane for den 
innsatsen som ligg bak desse gode resultata.

                                                                                                                                     

                                                                                                                                   Magnus Rindal

                                                                                                                                           direktør
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Styret ved NOVA

STYREMEDLEMMER FRAM TIL 1. JULI

Professor Per Morten Schiefloe,
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (styreleder)
Assisterende direktør, Geri Sverre Braut,
Statens helsetilsyn (nestleder)
Kommunaldirektør Tor Åm,
Helse- og omsorgsavdelingen, Trondheim kommune

Førsteamanuensis Kjell Vaage, Universitetet i Bergen

Seksjonssjef Berit Otnes, Statistisk sentralbyrå

Stipendiat Sissel Undheim, Universitetet i Oslo

Forsker Svein Mossige, NOVA

Forsker Anne Skevik, NOVA

VARAMEDLEMMER:

Varamedlem for Schiefloe, Vaage, Braut,
Otnes og Undheim:

Førsteamanuensis Anne Ryen, Høgskolen i Agder

Personlige varamedlemmer for Mossige og Skevik:
Forsker Kirsten Danielsen, NOVA
Informasjonsleder Halvard Dyb, NOVA

STYREMEDLEMMER FRA 5. OKTOBER

Professor Lise Kjølsrød, Universitetet i Oslo (styreleder)
Assisterende direktør, Geri Sverre Braut, Statens helsetilsyn (nestleder)
Selvstendig næringsdrivende/rådgiver Maja Arnestad, Arnestad Assistanse
Førsteamanuensis Hans Bonesrønning, Norges teknisk-naturvitenskapelig institutt
Avdelingsdirektør Hilde Olsen, Rikstrygdeverket
Kommunaldirektør Tor Åm, Helse- og omsorgsavdelingen, Trondheim kommune
Forsker Svein Mossige, NOVA
Forsker Anne Skevik, NOVA

VARAMEDLEMMER:

Numeriske varamedlemmer for Kjølsrød, Arnestad, Bonesrønning, Braut, Olsen, Åm:
Førsteamanuensis Anne Ryen, Høgskolen i Agder
Ass. fylkesmann Lars Erik Lyngdal, Fylkesmannen i Vest-Agder
Underdirektør Lasse Henriksen, Rikstrygdeverket

Personlige varamedlemmer for Mossige og Skevik:
Forsker Kirsten Danielsen, NOVA
Informasjonsleder Halvard Dyb, NOVA

Styret for NOVA er oppnevnt av Utdannings- og forskningsdepartementet. Ved sammensetningen av styret legges 
det vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt i instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i 
samråd med Norges forskningsråd, Arbeids- og sosialdepartementet og Barne- og familiedepartementet. Styret har 
i 2004 avholdt fire styremøter og dagsorden for NOVAs styre i 2004 teller 42 saker.

Fra venstre: Lise Kjølsrød, Maja Arnestad, Geir Sverre 
Braut, Tor Åm, Hans Bonesrønning, Kirsten Danielsen 
og Anne Skevik. Foran: Hilde Olsen
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                                                                  Styrets beretning

2004 har vært nok et godt år for NOVA. Det nyvalgte styret registrerer at forskningsarbeidet holder et godt 
nivå i produktivitet så vel som i kvalitet. Instituttet arbeider seriøst med å konsolidere sin stilling som na-
sjonalt ledende på kjerneområdene, og har samtidig ambisjoner om å etablere seg som sentral aktør på nye 
områder. Blikket er i større grad enn før vendt mot nasjonale og internasjonale samarbeidspartnere. 

Ved utgangen av 2004 var 91 personer ansatt ved NOVA, herunder 80 forskere og 11 medarbeidere i ad-
ministrasjonen. I løpet av året ble det utført 71 forskerårsverk, hvorav kvinner stod for 41,5 og menn for 
29,3. Dette var omtrent som i 2003 (72 totalt).

Instituttet kan vise til et positivt økonomisk resultat. De samlede inntektene i 2004 var på 61,4 millioner 
kroner, hvilket representerer en svak nedgang (fra 65,9 mill. kr). Et nettoresultat på i underkant av en 
million kroner innebærer en økning på vel 300.000 kroner fra foregående år. De statlige overføringene lå 
på samme nivå som i 2003. Basisbevilgningen var på 22,4 millioner kroner. Av dette utgjorde grunnbe-
vilgningen 78 prosent, mens 22 prosent var disponert til forskning innen strategiske instituttprogrammer 
(SIP-er). I 2004 utgjorde basisbevilgningen 36 prosent av inntektene, mens oppdrag og andre inntekter 
stod for 64 prosent.

I løpet av 2004 ble det gjennomført en omfattende intern og ekstern evaluering av de tre strategiske insti-
tuttprogrammene som ble avsluttet ved utgangen av 2003 (Forsørgingskilder i et livsløps- og generasjons-
perspektiv, Velferdstjenester i endring og På terskelen til et flerkulturelt samfunn). I evalueringen kommer 
det fram at SIP-ene var til dels ambisiøse og brede, og det nevnes at det i forhold til nye SIP-er bør stilles 
mer nøkterne, presise og etterprøvbare mål. Evaluatorene anbefaler videre at en bør legge større vekt på 
SIP-enes betydning når det gjelder å bidra til samarbeid med sentrale brukergrupper. 

I løpet av 2004 sendte NOVA en søknad til Utdannings- og forskningsdepartementet (UFD) om god-
kjenning av en ny SIP om funksjonshemming. Forutsatt godkjenning vil SIP-en være i full drift i løpet av 
våren 2005. Den økte aktiviteten på dette feltet understrekes ved at det nå er vedtatt at NOVA skal være 
vertsinstitusjon for Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne. Nok en ny 
SIP om forskningsbasert utviklingsarbeid er på trappene. Det ble også her sendt søknad om godkjenning 
av opplegg for SIP på dette feltet i løpet av fjoråret. I tråd med intensjonene har satsingene vært betyd-
ningsfulle for instituttets mulighet til å videreutvikle kompetanse på områder som NOVA ønsker å være 
ledende på i årene som kommer. Arbeidet med de strategiske instituttprogrammene har vist seg å være en 
fin inspirasjonskilde til faglig samarbeid på tvers av forskningsgruppene. Instituttet mottar miljøstøtte fra 
Norges forskningsråd på flere områder. Nytt av året for 2004 var at NOVA, sammen med Høgskolen i 
Oslo, fikk miljøstøtte fra Norges forskningsråd for forskning på barnehager.

Fortsatt satser NOVA målrettet og ærgjerrig for å heve stabens kvalifikasjoner. Tre av de ansatte tok dok-
torgraden, og tre fikk godkjent kompetanse som forsker I i løpet av året. Ved utgangen av 2004 har hele 34 
forskere med hovedstilling ved NOVA doktorgrad. Det gjelder 18 kvinner og 16 menn. Blant de ansatte 
har 23 forsker I-kompetanse (professornivå) og 27 forsker II-kompetanse. 

Sykefraværet ved NOVA var i 2004 på 4,6 prosent mot 5,3 prosent året før.
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Livsløp i endring 

Forskningen ved NOVA er i vesentlig grad knyttet til ulike sider ved livsløpet. Den har en sosial innretning 
og tar ofte for seg oppvekstvilkår, levekår og livskvalitet i ulike befolkningsgrupper. Som statlig forsknings-
institutt hviler det på NOVA et særskilt ansvar for å følge opp det offentliges organisering og gjennomfø-
ring av tiltak og tjenester. Herunder både tiltak og tjenester som er rettet mot det brede lag av befolkningen, 
men også, og vel så viktig, tiltak overfor marginale grupper med særskilte behov. 

Hva som oppfattes som gode oppvekstvilkår, levekår og livs-
kvalitet varierer, ikke bare mellom sosiale lag og ulike alders-
grupper, men også i takt med samfunnsendringer over tid. 
NOVAs evne til å fange opp forskjeller og samfunnsendringer 
– både øyeblikksbilder og langsiktige tendenser – er avgjø-
rende for instituttets virksomhet.

Glimt fra forskningen
Det pågikk i 2004 flere store prosjektsatsinger ved NOVA. 
Den flerårige studien «Ung i Norge» er en av disse. Her blir 
viktige sider ved ungdoms livsstil og levekår kartlagt. Siden 
1992-undersøkelsen har elever som den gang gikk på ung-
domsskolen og den videregående skolen deltatt i tre intervju-
runder – den fjerde oppfølgingen gjennomføres i 2005. I til-
legg deltok nesten 12 000 nye elever i 2002-versjonen av Ung 
i Norge-undersøkelsen. I løpet av året ble det produsert en 
rekke publikasjoner basert på disse datasettene.

«Livsløp, aldring og generasjon (NorLAG)» er en annen av in-
stituttets storsatsinger. Den første innsamlingsrunden av data 

ble gjennomført i 2002/2003, og i 2004 ble datamaterialet analysert, funn ble presentert på kongresser og 
konferanser, og det ble produsert en rekke publikasjoner. Prosjektet fikk i fjor en bestilling fra Helse- og 
omsorgsdepartementet om å lage en rapport om Morgendagens eldre. Oppdraget leveres våren 2005. To 
andre større prosjekter fra fjoråret som bør nevnes er «FAMI (Senter for studier av fattigdom og sosial in-
tegrasjon)» som er et samarbeidsprosjekt med Fafo, samt prosjektet «Barns levekår i lavinntektsfamilier», 
som er et samarbeid med Norske Kvinners Sanitetsforening. Den første av i alt tre datainnsamlingsrunder 
ble avrundet med utgivelsen av publikasjonen: Barns levekår. Hva betyr familiens inntekt? NOVA-rapport 
11/04. Begge de sistnevnte prosjektene fikk finansiering fra det strategiske instituttprogrammet Sosialhjelp 
og fattigdom. 

Organisering og satsinger
I tråd med NOVAs strategi for perioden 2002–2004 la instituttet i fjor ned mye ressurser på å opprettholde 
posisjonen som nasjonalt ledende på forskningsfelt som aldring, trygd, ungdom og barnevern. En ekstra 
innsats ble lagt ned i å utvikle kompetansen instituttet har på andre felt, som for eksempel innenfor forsk-
ning om funksjonshemming, familie, bolig og sosial fattigdom.

Forskningen ved NOVA er organisert i forskningsgrupper og strategiske instituttprogrammer (SIP-er). I 
løpet av året var 123 prosjekter under arbeid. Hver forskningsgruppe ledes av en forskningsleder. Det var i 
alt seks forskningsgrupper og to strategiske instituttprogrammer ved instituttet i 2004. Den ene var SIP om 
Barneforskning, den andre SIP om Sosialhjelp og fattigdom. Målsettingen med SIP-ene er å videreutvikle 
NOVAs kompetanse på sine kjerneområder, samt å bidra til at kompetanseprofilen tilpasses nye faglige 
utfordringer. SIP-ene er samtidig et uttrykk for instituttets satsing på tverrfaglig og gruppeoverskridende 
virksomhet. 
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Våren 2004 ble det gjennomført en intern og ekstern evaluering av 
de tre SIP-ene som ble avsluttet ved utgangen av 2003. Instituttet 
tar tilrådingene og konklusjonene fra evalueringsarbeidet med seg 
i det videre arbeidet. I løpet av året ble det arbeidet med å legge 
til rette for oppstart av to nye SIP-er – henholdsvis SIP om funk-
sjonshemming og SIP om forskningsbasert utviklingsarbeid, som 
en regner med vil være i full drift fra våren 2005.

Samarbeid med andre forskningsmiljøer
Samarbeid med andre forskningsmiljøer nasjonalt og internasjo-
nalt har vært et sentralt innsatsområde ved NOVA de senere åre-
ne. Universitets- og høgskolesektoren er blant instituttets viktigste 
samarbeidspartnere; NOVA-forskerne deltar i bedømmelseskomi-
teer, veileder hovedfagstudenter og stipendiater og deltar i pro-
sjektsamarbeid. I løpet av 2004 var syv professorer fra universitets- 
og høgskolesektoren engasjert i bistillinger ved instituttet. Fem av 
NOVAs faste forskere har bistillinger ved andre forskningsmiljøer. 
NOVA regner det som en nasjonal oppgave å utdanne forskere 
innen de feltene instituttet har ansvar for ifølge vedtektene, og 
samarbeider med flere universiteter om utdanning av doktorgradsstudenter. I tillegg har ni hovedfags-
studenter hatt arbeidsplass ved instituttet i løpet av året. Blant eksemplene på prosjekter som inkluderer 
samarbeid med andre forskningsmiljøer, finner vi: «Ung i Norge», «Nasjonal satsing for utprøving og 
evaluering av familierådslag», «Barns levekår i lavinntektsfamilier», samarbeidsprosjektet mellom NOVA, 
Byggforsk og Husbanken om samfunnsvitenskapelig boligforskning, «NorLAG» og «Network for the study 
of adolescents'  attitudes and experiences with sexuality and sexual violations».

Internasjonalisering
NOVA legger stor vekt på internasjonalt samarbeid for å styrke kvaliteten på og øke relevansen av forsknin-
gen. I 2004 publiserte NOVA-forskere 19 internasjonale tidsskriftartikler (med fagfellevurdering), ga ut 4 
internasjonale bøker og bidro til 16 internasjonale antologier. Instituttet hadde besøk av flere utenlandske 

forskere i forbindelse med kurs og forelesnin-
ger. NOVA-forskere var også opponenter på 
doktorgradsdisputaser utenfor landet og had-
de lengre studieopphold i utlandet. Videre er 
forskere ved instituttet med i en rekke inter-
nasjonale nettverk der prosjekter planlegges, 
gjennomføres og presenteres. Flere NOVA-
forskere har vært med på prosjekter finansiert 
av EU. For tiden er NOVA med på fire søk-
nader til EUs 6. rammeprogram, inkludert en 
som koordinator for et «Integrated Project» 
og en som koordinator for et nettverkspro-
sjekt.
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Fakta om forskning og utviklingsarbeid
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INNTEKTSKILDER

Figuren viser fordelingen av NOVAs inntektskilder i 2001-2004 (prosent)

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ UTDANNING OG KJØNN
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Sosialøkonomi Et flertall av den vitenskapelige
staben ved NOVA er sosiologer og
psykologer. De representerer
henholdsvis 35 og 19 prosent av de
85 forskerne som var engasjert ved
NOVA per 31.12.04.
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Ansatte i hovedstilling med doktorgrad

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ DOKTORGRAD OG KJØNN 2001-2004
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ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ KOMPETANSE OG KJØNN 2001-2004

Forsker I Forsker II Forsker III

Utviklings-
konsulenter/ 
prosjektledere

Stipendiater/ 
forskningsassistenter

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn    Kvinner Menn     Kvinner Menn

2001             10             10             13           15               9             5               3           -                    14             3

2002             12               8             13           13               8             5               3           1                   12             7

2003             11             11             16           12               5             5               5           -                    13             7

2004             11             12             17           12               4             2               3           -                    11             8
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Foreldrene skjermer barna

Selv om familien har en vanskelig økonomisk situasjon, er det få barn 
som ofte må forsake aktiviteter eller ting som jevnaldrende gjør og har. 
Dette viser NOVAs undersøkelse om barns levekår. Foreldrene klarer i 
stor grad å skjerme barna – de kutter heller ned på eget forbruk for å 
gi barna en mest mulig «normal» barndom.

Første del av undersøkelsen «Barns levekår – betydningen av fa-
miliens inntekt for barns hverdag» ble sluttført høsten 2004 og 
presentert i rapporten Barns levekår. Hva betyr familiens inntekt? 
redigert av Mona Sandbæk. Både foreldre og barn er intervjuet, og 
foreldrene i lavinntektsfamiliene rapporterer om betydelig større 
levekårsproblemer enn barna gjør. En rimelig tolkning av dette 
funnet er at foreldrene makter å skjerme barna sine for de største 
konsekvensene av å leve med lav inntekt. Dette lar seg sannsyn-
ligvis gjøre på grunn av de universelle velferdsordningene vi har 
i Norge – disse bidrar til en omfordeling av ressurser uten å virke 
stigmatiserende. 

Majoriteten av barna som vokser opp i familier med lav inntekt, 
synes å ha det bra, og skiller seg ikke nevneverdig ut fra barn flest. 
Funnene bidrar til å nyansere bildet av hvordan det er å vokse opp 
i en familie som lever under fattigdomsgrensen. Det er likevel en 
gruppe barn fra lavinntektsfamiliene som har større sannsynlighet 
for å mangle sentrale elementer i det vi regner for å være en god 
oppvekst i Norge. Sannsynligvis er dette barn som lever i en vedva-
rende vanskelig økonomisk situasjon.

Undersøkelsen viser at mange av familiene med lav inntekt ikke 
avviker i særlig grad fra andre familier – grunnen til dette kan være 
at situasjonen er midlertidig for mange. Jevnt over rapporterer like-
vel lavinntektsfamilier oftere om boligproblemer, at pengene ikke 
strekker til, og at de mangler sentrale velferdsgoder. Noen grupper 
er mer utsatte enn andre: ikke-vestlige innvandrere, enslige forsør-
gere og familier uten yrkestilknytning har ofte dårligere levekår enn 
andre lavinntektsfamilier. 

Prosjektet er et samarbeid mellom Norske Kvinners Sanitetsfore-
ning og NOVA, og er planlagt over ti år med tre datainnsamlinger 
av kvantitative data og én kvalitativ intervjuundersøkelse. Data-
materialet består av intervjuer med foreldre og barn fra et utvalg 
familier med lav husholdningsinntekt, og intervjuer med foreldre 
og barn fra et tilfeldig valgt utvalg. Lavinntektsgrensen ble satt ved 
60 prosent av medianinntekten. Med inntektstall fra 2000 er dette 
202.000 kroner for en familie med ett barn, noe som gir 60.000 
barn i lavinntektsfamilier i Norge.

1937 familier har deltatt i prosjektet. Foreldrene har svart på spørs-
mål om familiens levekår og gitt opplysninger om barn i alderen 6 
til 9 år. 776 barn mellom 10–12 år er intervjuet om sin egen hver-
dag. Barna skal følges opp frem til 2009.

NOVA Rapport 11/04
Barns levekår
Hva betyr familiens inntekt?
Mona Sandbæk (red.)
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Ung i Norge-undersøkelsen  – et vellykket 
løft for NOVA!

2004 markerte avslutningen av det forskningsrådsfinansierte pro-
sjektet «Ung i Norge 2002», en landsrepresentativ undersøkelse av 
nesten 12.000 unge mellom 13 og 19 år. Sammen med data fra den 
forrige landsdekkende undersøkelsen, «Ung i Norge 1992», har det 
kommet fram et rikt materiale om utviklingstrekk blant ungdom 
i Norge. Vi har fått ny kunnskap både om generelle fenomener, 
som ungdomskulturer og aktivitetsmønstre, og uttrykk for margi-
nalisering, som antisosial atferd, rusbruk og mentalhelseproblemer. 
Ung i Norge-undersøkelsene har dannet grunnlaget for omfattende 
vitenskapelig og populærvitenskapelig formidling, deriblant flere 
doktorgradsprosjekter.  

Ungdomstida er en fase i livet hvor det skjer store endringer, hvor 
viktige valg skal foretas og sårbarheten er stor. Mye av interessen 
for ungdom i media og i den offentlige debatten er knyttet til pro-
blemer i ungdomstida som rusmiddelbruk, vold og kriminalitet. 
Langt fra samme oppmerksomhet vies til det flertallet av norske 
tenåringer som har det rimelig bra på skolen, som har et bra for-
hold til sine foreldre, gode venner og varierte fritidsaktiviteter. 

Hva slags spørsmål gir så Ung i Norge-undersøkelsene svar på? 
Nedenfor gir vi noen få smakebiter fra årets NOVA-rapporter. Se 
ellers nettsidene om Ung i Norge!

•  Idrettsbevegelsen blir ofte tillagt en rekke gode ringvirkninger 
som økt integrasjon, opplæring i demokratisk medbestem-
melse og sosial tilhørighet. Hvordan er ungdoms deltakelse i 
idrett, og hva slags forskjeller finner vi? Det viser seg at idrett 
og friluftsliv fortsatt rekrutterer i brede lag av ungdomsbe-
folkningen, men at særlig unge jenter fra ikke-vestlige land 
deltar mindre (NOVA-rapport nr. 16/04).

•  Dagens foreldre er ofte engstelige for negative sider ved bru-
ken av ny teknologi. Men hva slags plass har IKT i ung-
dommers hverdag? Det viser seg at nye digitale medier har 
meget stor plass, og at ungdommer tilpasser bruk av IKT til 
eksisterende samværsmønstre. Men spenningssøkende ung-
dom kan bruke Internett til å få kontakt med nye mennesker, 
og ungdom som selv utøver vold tiltrekkes også av voldelige 
dataspill (NOVA-rapport nr. 8/04).  

•  Gutter og atferdsvansker «hører sammen». Men hva med 
jentene? Det viser seg at måten antisosial atferd manifesterer 
seg på, kan forstås likt for gutter og jenter, men at omfanget 
er større blant guttene. Dessuten har antisosial atferd sam-
menheng med ulike forhold. For guttenes del har proble-
matiske familieforhold og sosial eksklusjon større betydning, 
mens psykiske vansker og rusmisbruk har større betydning 
for jentene (NOVA-rapport nr. 5/04).

NOVA Rapport 16/04
Ungdom, idrett og 
friluftsliv.
Olve Krange 
& Åse Strandbu

NOVA Rapport 8/04
Ungdoms digitale hverdag.
Leila Torgersen

NOVA Rapport 5/04
Antisosial atferd i 
ungdomstiden.
Elisabet E. Storvoll
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Omsorgshverdag i Norden

De nordiske landene blir ofte beskrevet som tjenesteintensive velferds-
stater, karakterisert av et betydelig innslag av velferdstjenester rettet inn 
mot alle samfunnslag. I denne nordiske modellen utgjør omsorgstjenes-
ter til hjemmet et viktig element. Et komparativt feltarbeid foretatt i 
fire nordiske hovedsteder gir et innblikk i hvordan den hjemmebaserte 
omsorgshverdagen fortoner seg, både for den som mottar og den som 
gir hjelp.

Feltarbeidet ble lagt opp etter «gresshoppmetoden» – åtte forskere 
slo seg ned som en sverm i et hjemmetjenestedistrikt først i Køben-
havn, deretter i Oslo, Helsingfors og Stockholm. I forkant av hvert 
besøk var det samlet inn skriftlig materiale og gjennomført en liten 
spørreskjemaundersøkelse – deretter, i løpet av tre intense dager, 
fulgte forskerne i hjemmehjelpernes fotspor og foretok en rekke 
intervjuer, observasjoner og gruppesamtaler. 

Undersøkelsen gir flere konkrete eksempler på hvordan globale, 
markedsinspirerte moderniseringsideer setter sitt preg på en tje-
neste som tradisjonelt har vært innrettet mot å tilpasse hjelpen 
til enkeltmenneskers særegne livsbetingelser og dagsform. En fel-
lesnevner for den nye styringstrenden synes å være at de på ulike 
måter bestreber seg på å avgrense, forhåndsdefinere og kontrollere 
innholdet i arbeidet: I København ble hjemmehjelpere utstyrt med 
arbeidsplaner forankret i et databasert kodesystem (fælles sprog), 
Oslo-gruppen utmerket seg med et omfattende papirarbeid og rela-
tivt streng kontroll av tidsbruk, i Helsingfors var det innført et rote-
ringsprinsipp for å unngå for tette personlige bånd mellom hjelpere 
og hjelpemottaker, mens Stockholm var preget av at beslutningen 
om hvilken hjelp som skulle tildeles, var flyttet ut av arbeidsgrup-
pen og opp på et høyere forvaltningsnivå (bestillernivå). 

De nye arbeidsprinsippene ble oppfattet å motarbeide sider ved 
omsorgen som både hjelpere og hjelpemottakere verdsetter høyt.

Den nordiske feltstudien har resultert i en antologi (Szebehely 
2003) og har dessuten tjent som forstudie til en bredere og mer 
omfattende undersøkelse blant nordisk omsorgspersonell. De del-
vis like og delvis ulike forandringsprosessene i de nordiske landene 
gjør at en komparativ studie vil belyse hittil ukjente konsekvenser 
av pågående endringer i velferdsstaten. 

I 2004 utarbeidet forskerne et spørreskjema som skal sendes til 
4 800 personer i Norge, Danmark, Sverige og Finland. NOVA-fors-
ker Mia Vabø er ansvarlig for den norske delen av undersøkelsen. 

Prosjektet ledes av professor Marta Szebehely, Universitetet i Stock-
holm. Støtte til forarbeider og gjennomføringen av undersøkelsen 
er gitt av Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap (FAS) i 
Sverige.  

Vabø, M. (2003): Mellan 
traditioner och trender. 
New public management 
som ide och praktik. I Sze-
behely, M. (red.): Hemhjälp 
i Norden – illustrationer och 
reflectioner. Lund: Student-
litteratur, s. 63-89
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Ung og arbeidsledig i Europa

I hele Europa er det relativt høy arbeidsledighet blant de yngste ar-
beidstakerne, men det betyr ikke nødvendigvis at disse ungdommene er 
marginale i forhold til samfunnslivet ellers, her er det store europeiske 
forskjeller. Norsk arbeidsledig ungdom er forholdsvis godt stilt, selv om 
mange også har økonomiske problemer. I Sør-Europa er ledigheten sær-
lig høy, men her fyller familien en viktig sosial støttefunksjon.

Dette kommer fram i det EU-finansierte prosjektet «Youth unem-
ployment and social exclusion in Europe» ledet av Torild Hammer 
ved NOVA. Prosjektet har gått over flere år og er bredt og sammen-
liknende anlagt. Hovedfunnene er at svært få unge arbeidsledige 
mennesker var sosialt ekskludert, ikke engang i land med ekstrem 
høy ledighet slik som i Italia og Spania. De hadde imidlertid en 
høyere risiko for marginalisering på noen områder, særlig de som 
hadde erfart økonomiske problemer. Skotske og finske arbeidsle-
dige unge hadde en spesielt vanskelig situasjon. Den politiske og 
sosiale aktiviteten hos disse var også lavere, særlig blant de langtids-
ledige. Selv om arbeidsledighetsnivået var høyt i Sør-Europa, var 
disse unge vel forsørget av sine foreldre. Danske ledige hadde det 
bedre enn noen andre i Europa. Sjenerøs økonomisk støtte med høy 
dekningsgrad gjorde det mulig for dem å flytte hjemmefra på tross 
av arbeidsløsheten. De rapporterte også lavere økonomisk depriva-
sjon og bedre mental helse. Flere hadde også kommet seg tilbake 
i arbeid sammenlignet med f.eks. de norske ledige hvor ledighets-
nivået var det samme.

Det er ingen tvil om at sammenliknet med andre unge ledige i
Europa befinner også norske arbeidsledige seg i en vanskelig øko-
nomisk situasjon. Mange har ikke krav på ledighetstrygd på grunn 
av mangel på arbeidserfaring, og for andre vil utbetalingene ofte 
være lave på grunn av lav tidligere inntekt og lav kompensasjons-
grad (62 prosent). Dermed blir svært mange unge arbeidsledige 
avhengige av sosialhjelp. De siste årene har myndighetene også økt 
inntektskravet for å motta ledighetstrygd, de arbeidsledige har mis-
tet rett til feriepenger og antall karensdager har økt. Slike nedskjæ-
ringer rammer først og fremst unge ledige. Norsk forskning kan 
vise til resultater publisert før nedskjæringene om at arbeidsledig-
hetstrygden i Norge ikke fører til lavere sysselsettingssannsynlighet. 
Det foreligger altså ingen overbevisende dokumentasjon som skulle 
tilsi innstramminger og nedskjæringer av ledighetstrygden. En kan 
også spørre seg hvilke konsekvenser det har på sikt at så mange 
unge mennesker blir avhengig av sosialhjelp så tidlig i livsløpet. 
Stengte dører og avhengighet av sosialkontoret er neppe den beste 
måten å møte norsk arbeidsliv på.

Situasjonen i Skandinavia var totalt sett bedre enn i de andre lande-
ne som ble undersøkt. Ungdomsgarantien som har vært implemen-
tert i disse landene, har langt på vei sikret utdanning eller arbeid for 
alle under 20 år. 

Hammer, T. (2004): Ung-
dom, ledighet og margi-
nalisering i Europa. Sam-
funnsspeilet. (1):18-23

Hammer, T. (2004): Øko-
nomiske problemer blant 
arbeidsledige unge i Norge 
og Europa. Tidsskrift for 
velferdsforskning. 7(4):240-
251

Hammer, T. (2003) (red.): 
Youth unemployment and 
social exclusion in Europe. 
Bristol: Policy Press
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Morgendagens eldre

Det snakkes ofte om at morgendagens eldre blir ganske annerledes enn 
dagens eldre. En alminnelig antagelse er at morgendagens eldre vil være 
mer individualistisk orientert og forvente å påvirke sitt liv og sin til-
værelse i en helt annen grad enn eldre frem til nå har gjort. Men hvor 
forskjellige blir de? 

En måte å nærme seg spørsmålet på er å sammenligne middelal-
drendes og eldres verdier og forventninger om kontroll (mestring) 
slik de er i dag. Med data fra den norske studien av livsløp, aldring 
og generasjon, NorLAG, kan vi gjøre det. Der har vi samlet infor-
masjoner om «verdier» og «mestring» hos folk i andre halvdel av 
livet, fra 40-79 år.  Disse dataene bekrefter de alminnelige antagel-
sene om at morgendagens eldre vil bli annerledes enn dagens, og 
særlig gjelder det kvinner. 

Om vi antar at verdier er relativt stabile, vil morgendagens eldre i 
noe større grad ha individualistiske verdier i retning av vekt på per-
sonlige prestasjoner, nytelse og opplevelser. Likevel er ikke forskjel-
lene mellom dagens middelaldrende og eldre store. Langt større 
forskjeller finner vi når det gjelder tradisjonelle verdier og verdien 
om å innordne seg – konformitet. Slike verdier står mye sterkere 
blant dagens enn blant morgendagens eldre. 

Ser man de to verdiorienteringene i sammenheng, kan det peke i 
retning av at med svekkede tradisjonelle verdier vil fremtidens eldre 
i større grad bestrebe seg på å realisere sine individualistiske mål og 
verdier – om prestasjoner, nytelse og moro, spenning, stimulering 
og uavhengighet. Blant dagens eldre legger tradisjonelle verdier om 
blant annet å innordne seg og være beskjeden trolig en demper på 
å realisere slike ønsker. 

Verdiorientering har sterk sammenheng med utdanning: jo høyere 
utdanning desto mindre utbredt er kollektivistiske verdier og desto 
mer utbredt er individualistiske verdier. Utdanning har på samme 
måte stor betydning for den enkeltes forventninger om å kunne 
påvirke og kontrollere sine omgivelser. Blant dagens eldre kvinner 
er de med lav utdanning i flertall, blant morgendagens eldre vil 
antallet kvinner med høy utdanning være mangedoblet, og ande-
len velutdannete kvinner vil være høyere enn andelen velutdannete 
menn. 

Det er altså blant kvinnene vi kan vente å finne de største forskjel-
lene mellom dagens og morgendagens eldre. Et eksempel kan være 
hvilken vekt man tillegger det å «være beskjeden og ikke peke seg 
ut». 67 prosent av dagens eldre kvinner med lav utdanning mener 
det er viktig, mot bare 18 prosent av morgendagens eldre kvinner 
med høy utdanning. Kobler man endrede verdier til sterkere for-
ventninger om innflytelse, er det god grunn til å vente at morgen-
dagens eldre vil bli mindre beskjedne og mer kravstore. Samtidig 
vil trolig morgensdagens eldre også stille økte krav til og forvente 
mer av seg seg selv enn tilfellet er for dagens eldre.

Slagsvold, B. (2005). Mor-
gendagens eldre – blir de 
mer kravstore og mindre 
beskjedne? I Thorsen, K. 
(red). Nye tider, nye livsløp, 
nye eldre? Utfordringer ved 
aldring i en ny tid. Oslo: 
Norsk selskap for alders-
forskning



NOVA Årsrapport 200418

Transnasjonale liv

En hovedtanke bak NOVA-prosjektet «Nettverk og tilpasning» til  Øi-
vind Fuglerud og Ada Engebrigtsen er at prosesser i utvandrings- og 
innvandringsland bør ses i sammenheng. 

Svært mye forskning innenfor migrasjonsfeltet har konsentrert seg 
om kun den ene av disse dimensjonene: Enten de prosesser som 
forårsaker utvandring/flukt, eller de prosesser som medfører inte-
grering/eksklusjon i de land hvor migranter bosetter seg. Den siste 
dimensjonen har særlig vært i fokus i norsk forskning, med to tyde-
lige tendenser: Den ene er at integrering eller mangel på integrering 
i det norske samfunnet har vært sett som resultat av rene sosiolo-
giske mekanismer (fattigdom, skoleproblemer, diskriminering på 
arbeidsmarked osv.). Den andre tendensen er at samme resultat 
forklares som resultat av kulturelt avvik; med andre ord som resul-
tat av at innvandreres egne praksiser og/eller verdier enten gjør det 
vanskelig å delta i det norske samfunnet eller medfører bestemte 
former for reaksjoner fra omgivelsene.   

Som et alternativ til disse perspektivene har prosjektet «Nettverk og 
tilpasning» hatt som ønske å se på hvordan de konkrete prosessene 
som inngår i fenomenet «kultur», delvis endres, delvis reproduseres 
og delvis refortolkes under nye betingelser. Tilnærmingen som er 
valgt for å belyse dette, er å fokusere på personers og familiers so-
siale nettverk. Prosjektet har også et komparativt aspekt, i og med 
at ønsket har vært å sammenligne tamilske og somaliske migranters 
møte med det norske samfunnet. 

Tre forhold står sentralt i analysen av det innsamlede materialet: Det 
første er den ulike utformingen av familiebaserte nettverk man fin-
ner innenfor de to minoritetsgruppene i Norge. Kort fortalt synes de 
tamilske familiene karakterisert ved ektefellenes overlappende nett-
verk, mens de somaliske ektefellene i stor grad synes å ha separate so-
siale nettverk. Dette er hovedsakelig et resultat av ulike ekteskaps- og 
slektskapstradisjoner, hvor tamilene har en tradisjon med søskenbarn-
ekteskap, mens somaliere praktiserer eksogami og flergifte. 

Det andre forholdet er de ulike formene for transnasjonale bånd 
til opprinnelseslandet som dominerer innenfor gruppene. På ta-
milsk side er det de politiske båndene som i dag representerer den 
mest markante hjemlandsorienteringen. På somalisk side er det i 
større grad familie- og slektskapsbåndene som bærer tilknytningen 
til opprinnelseslandet. 

Det tredje forholdet er gruppenes ulike posisjonering i forhold til 
det norske majoritetssamfunnet og den norske staten. Både på indi-
viduelt og på organisatorisk nivå er det et mønster at den somaliske 
minoriteten i større grad søker forbindelser til majoritetsbefolknin-
gen og til storsamfunnet, mens den tamilske søker å mobilisere 
egne ressurser. På denne måten representerer de to minoritetsgrup-
pene ulike strategier og former for integrasjon.

Engebrigtsen, A.I. , 
Bakken, A. & Fuglerud, 
Ø. (2004): Somalisk og 
tamilsk ungdom. I Fugle-
rud, Ø. (red.): Andre bil-
der av «de andre». Trans-
nasjonale liv i Norge. Oslo: 
Pax Forlag, s. 142-174
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VITENSKAPELIG ANSATTE:

Forskning om barne- og ungdomsvernet

Mona Sandbæk – forsker II / forskningsleder
Svein Mossige – forsker II / forskningsleder
Sturla Falck – forsker II
Agnes Andenæs – forsker II 
Bente Brostrøm – prosjektleder
Kjersti Ericsson – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved Universitetet i Oslo
Turid Vogt Grinde – forsker emerita
Nicole Hennum – forsker II
Kari Killén – forsker I / pensjonist
Gro Saltnes Lopez – forskningsassistent
Thomas Nordahl – forsker II
Karen Sofie Pettersen – stipendiat
Anne Solberg – forsker I
Kåre Skollerud – forskningsassistent (til 8.12.)
Kari Stefansen – forskningsassistent (til 30.9)
Anne Brita Thorød – forskningsassistent (40 %)
Janikke Solstad Vedeler – forskningsassistent
Svanhild Vik – prosjektleder
Norunn Vorland – prosjektleder (50 %)
Tormod Øia – forsker II

Ungdomsforskning

Elisabeth Backe-Hansen – forsker I /
forskningsleder
Anders Bakken – forsker III / dr.gradsstipendiat
(permisjon)
Cay Gjerustad – forskningsassistent
Kåre Heggen – forsker I (20 % bistilling) /
Høgskolen i Volda
Kristinn Hegna – forsker III
Ingela Lundin Kvalem – forsker II
Jon Lauglo – forsker I (20 % bistilling /
professor ved NTNU
Hilde Pape – forsker II (til 1.5.)
Willy Pedersen – forsker I (20 % bistilling) /
professor Universitetet i Oslo
Mira Aaboen Sletten – stipendiat
Ingrid Smette – forskningsassistent
Tilmann von Soest – stipendiat
Elisabet E. Storvoll – forsker II
Åse Strandbu – forsker III / stipendiat
Anita Carson Sundnes – forskningsassistent
Leila Torgersen – forsker III / stipendiat
Lars Wichstrøm – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved NTNU 
Guro Ødegård – prosjektleder / stipendiat
(permisjon fra 26.4)

Forsknings- og utviklingsarbeidet ved NOVA er organisert i seks forskningsgrupper:

Gruppe for forskning om:                                                   Forskningsleder:
•  Barne- og ungdomsvern                                                     Mona Sandbæk / Svein Mossige
•  Ungdom                                                                            Elisabeth Backe-Hansen
•  Levekår, velferdstjenester, helse og funksjonshemming       John Eriksen
•  Trygd og sosialpolitikk                                                       Ann-Helén Bay
•  Aldring og livsløp                                                              Britt Slagsvold / Svein Olav Daatland
•  Migrasjon og minoriteter                                                   Øivind Fuglerud

I tillegg er det etablert to strategiske instituttprogram (SIP-er):

Strategisk instituttprogram:                                              SIP-leder:
•  Generell barneforskning                                                     Agnes Andenæs
•  Sosialhjelp og fattigdom                                                     Axel West Pedersen

Organisering
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Forskning om levekår, velferdstjenester,
helse og funksjonshemming
John Eriksen – forsker II / forskningsleder

Jon Ivar Elstad – forsker I

Rannveig Dahle – forsker I

Lars Grue – forsker I

Trine Klette – prosjektmedarbeider / stipendiat

Olve Krange – forsker II

Ketil Skogen – forsker I

Siri Næss – forsker emerita

May-Len Skilbrei – stipendiat (til 28.2)

Mia Vabø – forsker II

Forskning om trygd og sosialpolitikk
Ann-Helén Bay – forsker II / forskningsleder

Erling Annaniassen – forsker II

Morten Blekesaune – forsker II

Lars Gulbrandsen – forsker I 

Torild Hammer – forsker I

Ivan Harsløf – stipendiat

Aksel Hatland – forsker I

Tale Hellevik – stipendiat

Helga Hernes – forsker I

Christer Hyggen – stipendiat

Åsmund Langsether – forsker III

Jorunn Theresia Jessen – forsker III

Charlotte Koren – forsker II

Axel West Pedersen – forsker II

Hans Christian Sandlie – stipendiat

Anne Skevik – forsker II

Christin Knudsen Sture – forsker II

Einar G. Øverbye – forsker I (permisjon fra 9.8)

Forskning om aldring og livsløp
Britt Slagsvold – forsker I / forskningsleder

Sten-Erik Clausen – forsker I

Svein Olav Daatland – forsker I / forskningsleder
Gunhild Hagestad – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved Høgskolen i Agder

Thomas Hansen – stipendiat

Anne Helset – forsker II

Katharina Herlofson – forskningsassistent

Reidun Ingebretsen – forsker II

Marit Lauvli – forsker II (permisjon)

Susan Lingsom – forsker I (20 %)

Kolbein Lyng – forsker II (permisjon)

Vigdis Hegna Myrvang – stipendiat (sluttet 21.12.)

Tor Inge Romøren – forsker II
Anne Mette Sørensen – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved Harvard universitet

Per Erik Solem – forsker II

Kirsten Thorsen – forsker I 

Forskning om migrasjon og minoriteter
Øivind Fuglerud – forsker I / forskningsleder

Kirsten Danielsen – forsker I

Ada Engebrigtsen – forsker II

Bjørg Moen – stipendiat

Bera Moseng – stipendiat

Geir H. Moshuus – forsker III / stipendiat

Trude Brita Nergård – forsker II

Marie Louise Seeberg – forsker II
Ragnhild Sollund – forsker II

Viggo Vestel – forsker II

Thomas Walle – stipendiat
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Formidling

For stadig flere er vevsidene det første møtet med instituttet og utgangspunktet for videre kontakt. Fra 2002 
og fram til i dag har andelen av husholdninger med internettilkobling økt fra vel 40 prosent til 60 prosent. 
Samtidig foregår mye av arbeidsdagen til flere og flere personer foran pc-skjermen. Denne utviklingen har 
ført til at internettet i dag framstår som en av de mest spennende og kanskje en av de viktigste kanalene for 
formidling av forskning. Det er oftere og oftere stedet folk henvender seg for å finne bakgrunnsinformasjon 
og nyheter om sitt interessefelt.

NOVA tar denne utviklingen på alvor og la ned mye arbeid i den nye hjemmesiden som ble lansert vinte-
ren 2004. Foruten nytt design fremstod den nye hjemmesiden med en rekke nye funksjoner og tekniske 
løsninger og et økt informasjonstilfang. Her kan nevnes elektroniske informasjonsbrev, nettbasert hand-
levogn, ny og omfattende søkemotor og en prosjektkatalog. Et overordnet mål for dette arbeidet har vært 
å øke tilgjengeligheten til NOVAs forskningslitteratur. I den sammenheng har instituttet fra høsten 2004 
etablert en ny praksis hvor nye NOVA-publikasjoner legges ut i fulltekst på nettet, slik at den som ønsker 
det kan laste dem ned. 

Viderutvikling av internettet vil være en prioritert oppgave for NOVA også i 2005, herunder etablering av 
et NOVA-intranett – en intern kanal for informasjonsutveksling og arbeidsflyt for instituttets medarbei-
dere. I løpet av året regner vi også med å kunne ha ferdig et opplegg som gjør det mulig for forskerne selv 
i større grad å publisere på nettet.

Egne publikasjoner
NOVA ga i 2004 ut 23 utgivelser på instituttets egne publikasjonsserier – henholdsvis 18 rapporter og 5 
skrift. Det ble utgitt tre nummer av informasjonsbladet info-NOVA. Det sistnevnte er tilgjengelig både i 
papir- og nettversjon. Gjennom info-NOVA blir leserne jevnlig oppdatert om nye publikasjoner og pro-
sjekter, om konferanser eller andre faglige aktiviteter som pågår på huset. Det ble videre utarbeidet en 
årsrapport for NOVA – både i papir og elektronisk versjon. I samarbeid med Fagbokforlaget gir instituttet 
ut tidsskriftene Aldring & livsløp og Tidsskrift for ungdomsforskning  som kom ut med henholdsvis fire og 
to utgaver i 2004. 

Ekstern finansiering
Den totale publiseringsvirksomheten ved NOVA for 2004 viser at den vitenskapelige publiseringen har 
stabilisert seg på et høyt nivå, og at fjoråret resultatmessig er det neste beste i instituttets historie. I løpet av 
året utga forskerne 14 bøker på eksterne forlag – mot 8 året før. Det ble produsert 41 artikler i nasjonale 
og internasjonale tidsskrift med referee – mot 46 året før. Videre ble det utgitt 75 artikler i vitenskapelige 
tidsskrifter og bøker samt 8 rapporter på eksterne rapportserier. Medarbeiderne bidro i tillegg med 166 po-
pulærvitenskapelige artikler og foredrag, 98 papers og posters samt 32 kronikker, ledere og bokanmeldelser. 
For mer detaljerte opplysninger vedrørende fjorårets publisering viser vi til katalogdelen bak i årsrapporten. 
For nærmere og mer oppdatert oversikt over medarbeidernes publisering viser vi til NOVAs hjemmeside.
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Media
NOVA har som statlig forskningsinstitutt et særlig ansvar for å formidle resultater fra sin forskning. På 
dette området er media en viktig kanal – ikke bare som formidler av forskningsresultater, men også som 
arena for offentlig debatt. Ved NOVA legges det stor vekt på åpenhet i forhold til forskningen som utføres. 
Dette forplikter, og instituttet arbeider derfor aktivt med å gjøre forskningen lettere tilgjengelig, blant an-
net gjennom forskernes kontakt med media samt vår praksis med å legge vitenskapelige publikasjoner ut i 
fulltekst på nettet. Gjennom Observer Norge AS ble det registrert en nedgang i antallet medieoppslag fra 
NOVA fra 1244 oppslag i 2003 til 953 i 2004.

Undervisning, veiledning og sensorvirksomhet
Forskerne ved NOVA er ikke underlagt undervisningsplikt. Imidlertid bidro mange av forskerne med un-
dervisning av varierende omfang – alt fra enkeltstående oppdrag til lengre undervisningsrekker i forskjellige 
fora. Det meste av undervisningen skjer ved universiteter og høgskoler samt overfor ulike fagpersonellgrup-
per. Nytt av året var at instituttet i samarbeid med Handelshøgskolen BI har utviklet et utdanningsprogram 
for ledere i den kommunale helse- og sosialforvaltningen. Samarbeidet med universitets- og høgskolesekto-
ren arter seg også på andre måter, som for eksempel i forbindelse med veilednings- og sensorvirksomhet. I 
løpet av året fikk 27 master- og hovedfagstudenter og 20 doktorgradsstipendiater veiledning av forskere fra 
NOVA. I tillegg har 28 av medarbeiderne deltatt i sensorvirksomhet, mens 12 av medarbeiderne har deltatt 
i ulike faglige bedømmelseskomiteer ved de samme utdanningsinstitusjonene.

Rådgivning
Kontakten med brukerfeltet har høy prioritet ved NOVA. Instituttet mottar jevnlig henvendelser fra såvel 
enkeltpersoner som representanter fra private og offentlige organisasjoner. I noen tilfeller kan kontakten føre 
til konkrete prosjekt, veilednings-, konsulent- eller evalueringsoppdrag. Det kan og nevnes at NOVA fungerer 
som rådgiver og høringsorgan for departementer i saker som ligger innenfor instituttets ansvarsområder.

Samarbeid med brukerfeltet
Kontakten og samarbeidet med andre målgrupper utspiller seg også på andre arenaer. NOVAs forskere er 
populære innledere og foredragsholdere, og i løpet av året deltar de på en rekke kongresser, konferanser, 
kurs og seminarer. Noen av disse arrangementene arrangeres også av NOVA – enten alene eller i samarbeid 
med andre. I løpet av 2004 var NOVA enearrangør eller medarrangør ved 18 slike arrangement, og under 
nevnes noen av disse:
   - Social inclusion – towards a European best practice, FAMI, GIV og Sosialdepartementet. Oslo kon-

gressenter, 4.–6. februar
   - Jubileumsseminar: Det sårbare barnet. Kari Killén fyller 70 år. NOVA. Oslo, 19. april
   - Ungdom og oppvekst i et flerkulturelt Norge. NOVA og Norges forskningsråd.  Drammen, april 2004
   - Velferdspolitiske dilemmaer i alderspensjonen. Konferanse om pensjonsreform, NOVA, Oslo kongress-

senter 23. april
   - Arbeidsliv og velferdstjenester i endring. NOVA og Norges forskningsråd. Oslo, 15. mai
   - Rethinking rehabilitation. The 20th World Congress of Rehabilitation International. Oslo, 21.–24. juni
   - Eldre innvandrere som utfordring for pleie- og omsorgstjenestene. Sosial- og helsedirektoratet og 

NOVA. Oslo, 17. september
   - Sesjon om omsorgslønn, Norsk nettverk for forskning om funksjonshemmede. Lillehammer, 20.–21. 

september
   - Norsk selskap for aldersforskning 50 års jubileumskonferanse, NSA. Oslo 27. september
   - Konferanse om velferdsforskning, «Velferd og valgfrihet», Norges forskningsråd. Oslo, 25.–26. oktober
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Administrasjon og drift

Den administrative staben ved NOVA er organisert i fire hovedområder:

•  økonomi

•  personale

•  arkiv

•  informasjon

I 2004 inngikk NOVA en samarbeidsavtale om et inkluderende arbeidsliv hvor en av målsettingene er 
at arbeidsgiver skal følge opp sykefraværet mer systematisk. I fjor var sykefraværet på 4,6 prosent, en 
nedgang i forhold til 2003 da tallet var 5,3. Dette er i tråd med målsettingen om å holde sykefraværet 
under 5 prosent. 

Instituttet har i 2004 investert i og nedlagt mye arbeid i å utvikle ny internett- og intranettløsning. 
Målsettingen er å gjøre NOVAs forskning lettere tilgjengelig for ulike målgrupper. NOVA har ikke 
hatt et intranett. Ved å etablere dette nå ønsker vi å forbedre samhandlingen og kommunikasjonen in-
ternt ved instituttet. Arbeidet har tatt lengre tid enn planlagt. Internettet kom på plass i løpet av 2004, 
mens intranettet først vil være ferdigutviklet i 2005.

NOVA kjøper bibliotek- og IT-tjenester fra Institutt for samfunnsforskning (ISF) og har for øvrig et 
samarbeid om drift av felles kontorarealer.

Det ble utført 10,8 årsverk i administrasjonen i 2004.

ADMINISTRATIVT ANSATTE I 2004:

Anna Berg – administrasjonssjef

Halvard Dyb – seniorkonsulent, informasjonsansvarlig 

Nina Eriksen – informasjonskonsulent

Kjartan Hauger – seniorkonsulent, økonomi

Anne Horgen – konsulent (50 %)

Tordis Høgeid – seniorkonsulent, arkivansvarlig (60 %)

Hussein Monfared – førstekonsulent, arkiv/informasjon (80 %)

Oddbjørg Rong Nilsen – seniorkonsulent, personalansvarlig 

Randi G. Nærby – konsulent

Torhild Sager – førstekonsulent, informasjon

Svein Th. Sivertsen – seniorkonsulent, økonomi
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Regnskap  2004

RESULTATREGNSKAP 2004 (1000 KR) 2004 2003 2002 2001

Inntekter
  Basisbevilgning:
       strategiske instituttprogram
       grunnbevilgning

22 408
(4 985)

(17 423)

21 686
(7 553)

(14 133)

20 872
(5 742)

(15 130)

21 091
(5 364)

(15 727)
  Oppdragsinntekter
  Publikasjonsinntekter
  Andre inntekter

37 570
467
996

42 962
564
730

41 220
681
653

36 045
554
666

Sum inntekter 61 441 65 942 63 426 58 356
Kostnader
   Personalkostnader
   Varer og tjenester

41 180
19 371

* 41 736
23 633

39 576
23 294

37 219
19 729

Sum utgifter 60 551 65 369 62 870 56 948
Netto resultat 890 573 556 1 408

* 2 560 000 av dette er pensjonsinnskudd.

BALANSE 31. DESEMBER 2004 (1000 KR)

EIENDELER 2004 2003 2002 2001

Driftsmidler
Kundefordringer
Fordringer ansatte
Andre kortsiktige fordringer

6 893
68

201

6 538
49

102

38
11 290

43
95

69
9 039

60
74

Sum kortsiktige fordringer 7 162 6 689 11 428 9 173
Likvider 25 579 19 181 11 916 11 194

Sum omløpsmidler 32 741 25 870 23 344 20 367
Sum eiendeler 32 741 25 870 23 382 20 436

EGENKAPITAL OG GJELD 2004 2003 2002 2001

Egenkapital ved regnskapsårets begynnelse
Årets udisponerte resultat

5 090
890

4 517
574

3 960
556

2 552
1 408

Sum egenkapital 5 980 5 090 4 516 3 960
Studietermin – langsiktig gjeld 3 578 3 228 2 400 1 700
   Gjeld til prosjekter ved NOVA
   Leverandørgjeld
   Skyldige feriepenger
   Arbeidsgiveravgift og pensjonsinnskudd
   Forskudds- og pensjonstrekk
   Annen kortsiktig gjeld

14 485
1 599
3 498
1 897
1 671

33

9 199
1 063
3 648
2 013
1 630

7 522
1 355
3 532
2 336
1 704

17

6 073
970

3 357
2 867
1 509

-

Sum kortsiktig gjeld 23 183 17 552 16 466 14 776
Sum egenkapital og gjeld 32 741 25 870 23 382 20 436
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NOVAS TOTALE VIRKSOMHET (MILL. KR)

Totalvirksomheten er fordelt på forskning, 
administrasjon/infrastruktur og formidlings-
virksomhet. Formidlingsvirksomheten inneholder 
i hovedsak utgifter til NOVAs formidling i form av 
publikasjoner, arrangementer og annen 
markedsføring. Tallene i parentes gjelder 2003.

INNTEKTSSTRUKTUR FOR NOVAs SAMLEDE VIRKSOMHET (1000 KR) 2004

Inntektskilder  1000 kr %

i)   UFD basisbevilgning
     Strategiske instituttprogram
     Grunnbevilgning

22 408
4 985

17 423

36
  8
28

ii)  Oppdragsinntekter totalt 37 849        62
     Norges forskningsråd
     Arbeids- og sosialdepartementet
     Sosial- og helsedirektoratet
     Barne- og familiedepartementet
     Andre departementer
     Andre statlige oppdragsgivere
     Kommuner/fylkeskommuner
     Private organisasjoner
     Utenlandske oppdragsgivere
     Kurs og andre inntekter

14 226
3 150

641
4 462

793
3 310

335
7 947
2 706

279

 23
   5
   1
   7
   1
   5
   1
13
  4
 0

iii) Andre driftsinntekter og refusjoner 1 184 2

SUM 61 441     100

Forskningsvirksomhet      43,8  (49,7) 

Administrasjon/infrastruktur      9,9  (9,0) 

Husleie og drift av bygninger     4,4  (4,2)  
Formidlingsvirksomhet     2,4  (2,4)



NOVA Årsrapport 2004 27

BASISBEVILGNING - PROSENT (fordeling på ulike områder)

22,5

26,7

18,6

6,1

19

7,1

35,3

14,3

17,4

7,5

21,1

4,2

28,2

15,8

17,1

8,2

25,7

3,6

27

17

21

7

25

3

2001

2002

2003

2004

Nettverksbygging

Kvalitetssikring

Formidling

Kompetanseoppbygging

Egeninitiert forskning

Strategiske instituttprogram

OPPDRAGSINNTEKTER - PROSENT

47

25,7

7,5

12

7,1

0,7

47,8

28,6

7,5

9,2

4,9

2

39,6

31,7

11,3

10,7

6,3

0,5

37,6

23,9

9,6

21

7,1

0,7

2001

2002

2003

2004

Norges forskningsråd

Departementer / direktoratet

Andre statlige, kommunale og
fylkeskommunale oppdragsgivere

Private organisasjoner og stiftelser

Utenlandske oppdragsgivere

Kurs og andre inntekter
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NOVA – Norwegian Social Research in Brief

NOVA – Norwegian Social Research – is a national research institute under the auspices of the Norwe-
gian Ministry of Education and Research. The National Assembly, Stortinget, provides the basic funding. 
The aim of the institute is to develop knowledge and understanding of social conditions and processes of 
change. It focuses on issues of life-course events, level of living conditions and aspects of life-quality as well 
as on programmes and services provided by the welfare system.

The staff
NOVA has a highly competent and multidisciplinary staff. By the turn of the year the research staff con-
sisted of 80 researchers. Psychology and sociology are the most common disciplines among the research 
staff. 

Research
Within its fields NOVA performs research assignments commissioned by public and private sector clients. 
The Institute also initiates research and development projects. NOVA is the leading national research in-
stitute on child welfare, youth, ageing and the elderly, and social security.

NOVA’s key research areas are:

•  Welfare of children and youth 
•  Youth 
•  Living conditions, welfare services 
•  Social security and social policy
•  Ageing 
•  Migration, minorities

NOVA’s two Strategic Institute Programmes (SIPs) constitute a particular focus on selected areas:

•  Poverty and social assistance
•  Childhood research

Collaboration
NOVA aims to maintain and develop cooperation with national research establishments. Training of rese-
arch fellows is an important part of the collaboration with Norwegian universities and uni versity colleges. 
The Institute encourages its researchers to present papers at international conferences and to participate in 
international research projects.

 

Key figures (as of 31.12.04)

Full time equivalent (FTEs)

Staff December 31st 2004

Research personnel

FTEs, research personnel

Turnover (million NOK)

External funding (million NOK)

Number of R&D projects

81,8

91

80

71

61,4

39

123

NOVA publications 

   Reports

   Occasional papers / thematic documents 

External publications

   Articles in scientific journals with referee

   Articles in books and journals

18

5

41

75
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Prosjektkatalog 
(oversikt over prosjekter som har vært 
under arbeid ved NOVA i løpet av 2004) 

FORSKNING OM BARNE- OG 
UNGDOMSVERNET 

40502 
Tittel: Nettungen 
Finansiering: Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm 

40800 
Tittel: Nordisk barnevern: Terskelen 
ved barneverntiltak og beslutnings-
prosessen ved bruk av tvang 
Finansiering: Barnevernets 
utviklingssentres fond, Nordisk 
Ministerråd og Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2000–2004 
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde 

40904 
Tittel: Implementering av Nettungens 
metodikk for tiltak for barn og unges 
psykiske helse 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm 
Medarbeider: Cay Gjerustad  

41000 
Tittel: Norsk barnevern: Terskelen 
for barneverntiltak og beslutnings-
prosessen ved bruk av tvang 
Finansiering: Barnevernets 
utviklingssentres fond og Norges 
forskningsråd 
Prosjektperiode: 2000–2004 
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde 

42001 
Tittel: Children at risk 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Morten Blekesaune, 
Janikke Solstad Vedeler og Anita 
Sundnes  

42201 
Tittel: Sosiale velferdstiltak, makt-
utøvelse og motstand. Forholdet 
mellom taterne og det offentlige 
tiltaksapparatet som case 

Finansiering: Barnevernets utviklings-
sentres fond og Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2004 
Stipendiat: Karen-Sofie Pettersen 
Hovedveileder: Bjørn Hvinden (ISS, 
NTNU) 
Biveileder: Kjersti Ericsson (NOVA) 

42301 
Tittel: Barns håndtering av vold i 
familien 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2004 
Prosjektleder: Anne Solberg 

42704 
Tittel: Child research in Palestine 
Finansiering: Centre for international 
cooperation in higher education 
(NUFU) 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Mona Sandbæk 
Medarbeidere: Sturla Falck og 
Thomas Nordahl 
Samarbeidspartner: Al-Quds 
University 

43102 
Tittel: Oppfølging av Home-Start 
familiekontakten i Norge 
Finansiering: Barnevernets utvik-
lingsentres fond og Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm 
Samarbeidspartnere: Home Start 
Familiekontakten i Norge, Home Start 
international 

43402 
Tittel: Veiledning av prosjekter i feltet 
Finansiering: Barnevernets utviklings-
sentres fond og Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeider: Mona Sandbæk  

43502 
Tittel: Holdninger til barnevernet 
Finansiering: Barnevernets utviklings-
sentres fond og Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Sturla Falck 

43802 
Tittel: Barns levekår. Betydningen av 
familiens økonomi for barns levekår 
Finansiering: Norske Kvinners 
Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Mona Sandbæk 
Medarbeidere: Christin Knudsen 
Sture, Jon Ivar Elstad, Anne Brita 
Thorød og Anne Skevik  

44503 
Tittel: Evaluering av Redd Barnas 
arbeid mot seksuell utnytting av barn 
Finansiering: Redd Barna 
Prosjektperiode: 2003–2004 

Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Janikke Solstad 
Vedeler og Anita Sundnes  

44604 
Tittel: Barnevernets håndtering av 
seksuelle overgrep og vold i familien 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Anne Solberg 
Medarbeidere: Svein Mossige og 
Karen-Sofie Pettersen  
Samarbeidspartnere: BVU Nord-
Norge og Høgskolen i Agder 

44704 
Tittel: Barnevernsvakten – mellom 
barnevern og politi 
Finansiering: Justis- og politideparte-
mentet og Regionsenter for barn og 
unges psykiske helse 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeider: Norunn Vorland 

45203 
Tittel: Barn som blir plassert utenfor 
hjemmet – risiko og utvikling 
Finansiering: Barnevernets utvik-
lingssentres fond og Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeider: Kåre Skollerud  

45303 
Tittel: Nasjonal utprøving av metoden 
familieråd 2002–2005 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Leila Torgersen 
Medarbeidere: Cay Gjerustad, 
Svanhild Vik og Thomas Nordahl  

45603 
Tittel: Ungdoms holdninger til seksu-
alitet, seksuelle krenkelser og overgrep 
– en komperativ internasjonal studie 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Svein Mossige 

45804 
Tittel: Network for the study of 
adolescents attitudes and experiences 
with sexuality and sexual violations 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Svein Mossige 

47497 
Tittel: Ungdom som viser alvorlige 
atferdsvansker – grunnlag, vurderinger 
og tiltak 
Finansiering: Barnevernets utviklings-
sentres fond 
Prosjektperiode: 1997–2004 
Prosjektleder: Sturla Falck 
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47904 
Tittel: Minoritetsperspektiver på norsk 
familievern – bidrag til et kultursensi-
tivt familievern 
Finansiering: Barne- og familiedepar-
tementet og Utlendingsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Nicole Marie Hennum 
Medarbeider: Gro Saltnes Lopez  

48002 
Tittel: Læringsmiljø, problemadferd 
og faglige prestasjoner 
Finansiering: Utdanningsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Thomas Nordahl 
Medarbeider: Cay Gjerustad  

48502 
Tittel: Familiebasert omsorg for barn: 
kjønnsforhandlete praksiser som 
kontekstualisert samspill 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeider: Anne Solberg 
Samarbeidspartnere: Barrie Thorne, 
Center for Working Families, Univer-
sity of Berkeley, California og Ann 
Phoenix, Open University, London 

UNGDOMSFORSKNING 

26104 
Tittel: Forprosjekt «Utvikling av 
metode for evaluering av fritids-
klubben som rusforebyggende arena» 
Finansiering: Ungdom & Fritid 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen  
Medarbeider: Ingrid Smette 

43902 
Tittel: Mestringsstrategier blant barn 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og Oslo Røde Kors 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen 
Medarbeidere: Kirsten Danielsen og 
Nicole Marie Hennum  

44102 
Tittel: Grenser for medbestemmelse? 
Barns erfaringer med medbestemmelse 
i vanskelige og vanlige beslutnings-
situasjoner 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og Norske Kvinners Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen 
Medarbeider: Anita Sundnes  
Samarbeidspartnere: professor 
Christine Hallett, University of 
Stirling, Skottland og Harald Maustad, 
Regionsenteret for barne- og 
ungdomspsykiatri i Østfold 

46502 
Tittel: Barn og unges levekår i Norden 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeidere: Mira Aaboen Sletten 
og Cay Gjerustad 

60403 
Tittel: Kommersialisering og 
seksualisering av ungdomstiden; 
Retten til sitt eget liv 
Finansiering: Redd Barna 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Ingrid Smette 

60900 
Tittel: Ungdom og idrett i et 
flerkulturelt samfunn 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2000–2004 
Stipendiat: Åse Strandbu 
Hovedveileder: Karin Widerberg, 
Institutt for sosiologi, Universitetet i 
Oslo 
Biveileder: Jan Ove Tangen, 
Høgskolen i Telemark 

62301 
Tittel: Ungdoms opplevelse av makt 
og innflytelse i politiske 
beslutningsstrukturer 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Stipendiat: Guro Ødegård 
Hovedveileder: Fredrik Engelstad 
Biveileder: Ketil Skogen 
Samarbeidspartnere: Hilde Lidén, 
Institutt for samfunnsforskning og 
Karl Henrik Sivesind, Institutt for 
samfunnsforskning, Universitetet i 
Oslo, samt Viggo Vestel og Tormod 
Øia, NOVA 

62501 
Tittel: Ungdoms seksualitet. En pro-
spektiv, longitudinell studie med vekt 
på forskjeller etter kjønn 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2004 
Prosjektleder: Willy Pedersen 
Medarbeider: Viggo Vestel  

62801 
Tittel: Ung i Norge 2002 
Finansiering: Lotteritilsynet og 
Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2004 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeidere: Hilde Elisabeth Pape, 
Elisabet Esbjerg Storvoll, Kristinn 
Hegna, Olve Krange, Tormod Øia, 
Sten-Erik Clausen, Leila Torgersen, 
Marit Lauvli, Margaret Ford, Ketil 
Skogen, Anders Bakken og Kåre 
Heggen  

63101 
Tittel: Tidsskrift for ungdomsforskning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Tormod Øia 

63402 
Tittel: Unge homofile og lesbiske – 
hvorfor har de økt risiko for mental-
helseproblemer og rusmisbruk? 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen 
Stipendiat: Kristinn Hegna 
Hovedveileder: Dag Album 
Biveileder: Ingeborg Rossow, SIRUS 

63502 
Tittel: En digital barndom – barns 
bruk av IKT 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Leila Torgersen 
Samarbeidspartnere: Petter Bae 
Brandtzæg, Sintef Tele og Data 

63702 
Tittel: Ungdoms bruk av voldelige 
dataspill 
Finansiering: Statens Filmtilsyn 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Leila Torgersen 

63903 
Tittel: Nye tider, nye trender – og nye 
grep? Ungdom og rus 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Hilde Pape 

64204 
Tittel: Kroppsbilder blant ungdom – 
En undersøkelse av variasjoner 
mellom grupper, endringer over tid og 
utvikling med alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Ingela Lundin Kvalem 
Medarbeidere: Åse Strandbu, Elisabet 
Esbjerg Storvoll og Lars Wichstrøm  

64304 
Tittel: Endringer i psykiske vansker 
Finansiering: Helse & Rehabilitering 
og Rådet for psykisk helse 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Lars Wichstrøm 
Stipendiat: Tillman Von Soest 
Hovedveileder: Lars Wichstrøm 

64404 
Tittel: Levekårsforskning med 
barneperspektiv 
Finansiering: Helse & Rehabilitering 
og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Stipendiat: Mira Aaboen Sletten 
Hovedveileder: Ivar Frønes, Institutt 
for sosiologi, Universitet i Oslo 
Biveileder: Axel West Pedersen 
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64504 
Tittel: Tenårsfødsler og abort blant 
tenåringer og unge i Norge 
Finansiering: Sosial- og 
helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen 

64604 
Tittel: Evaluering av FRISTIL 
Finansiering: Juvente 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Geir Moshuus 

67002 
Tittel: Den skjulte volden 
Finansiering: Oslo Kommune 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Hilde Pape 

68004 
Tittel: Evaluering av mentorordningen 
i «Skal, skal ikke» 
Finansiering: Utdanningsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Anita Sundnes  

68204 
Tittel: Analyse av data fra under-
søkelsen Ung i Norge 2002 
Finansiering: Kultur- og 
kirkedepartementet 
Prosjektperiode: 2004–2004 
Prosjektleder: Olve Krange 
Medarbeider: Åse Strandbu  

69299 
Tittel: Mental helse blant 
innvandrerungdom 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 1999–2004 
Prosjektleder: Lars Wichstrøm 
Stipendiat: Leila Torgersen 
Hovedveileder: Lars Wichstrøm 

FORSKNING OM LEVEKÅR, 
VELFERDSTJENESTER, HELSE OG 
FUNKSJONSHEMMING 

12204 
Tittel: Sosial ulikhet i helse: Miljøstøtte 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad 
Medarbeider: Karen-Sofie Pettersen  
Samarbeidspartnere: Espen Dahl, 
Høgskolen i Oslo; Dag Hofoss, 
Rikshospitalet, Oslo; Pekka 
Martikainen, Institutt for sosiologi, 
Universitetet i Helsinki 

13801 
Tittel: Selvmord blant lesbiske 
Finansiering: Landsforeningen for 
lesbisk og homofil frigjøring 
Prosjektperiode: 2001–2004 

Stipendiat: Bera Moseng 
Hovedveileder: Cecilie Høigård 
Biveileder: Anne Solberg 

14202 
Tittel: Lærebok om funksjonshemming 
Finansiering: Sosial- og 
helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Lars Grue 

14303 
Tittel: Medisinske vikarer i 
helseinstitusjoner 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Rannveig Dahle 
Samarbeidspartnere: Eli Kvamme, 
Common Sense Partners, Rhode-St. 
Genese, Belgia; Mariann Skar, 
Common Sense Partners, Rhode-St. 
Genese, Belgia; Mia Vabø, NOVA; 
Telemarksforskning og  Halvard Vike, 
Høgskolen i Telemark, Bø og et 
nordisk «Netværk for Forskning i 
Omsorgsarbejde» (NFO), Roskilde 
Universitets Center 

14603 
Tittel: Revmatikeres sykdomsbiografier 
Finansiering: Norsk 
Revmatikerforbund 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektledere: Jon Ivar Elstad og 
Lars Grue 
Medarbeider: John Eriksen 

14803 
Tittel: Arbeidsplasser i helse- og om-
sorgssektoren: Kjønn, klasse, etnisitet 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Rannveig Dahle 
Medarbeider: Marie Louise Seeberg  

14903 
Tittel: SOBIO – Mobilising the 
European social research potential in 
support of biodiversity and ecosystem 
management 
Finansiering: Den europeiske unionen 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Ketil Skogen 
Medarbeider: Olve Krange  

15004 
Tittel: Helse, livsstil og kulturell mot-
stand. Om hvordan folk vinner autono-
mi og frihet ved å opponere mot domi-
nerende former for kunnskap om helse 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Ketil Skogen 
Medarbeider: Olve Krange  

15104 
Tittel: Konsumentperspektiver på 
offentlige og private markedsbaserte 
velferdstjenester (NOVAs deltakelse) 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 

Prosjektperiode: 2004–2005 
Ekstern prosjektleder: Per Gunnar 
Edelbalk, Socialhögskolan, Lunds 
Universitet 
Medarbeider: Mia Vabø  

15204 
Tittel: Helse og velferd (NOVAs 
deltakelse) 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Ekstern prosjektleder: Marta 
Szebehely, Institutionen för socialt 
arbete, Stockholms universitet 
Medarbeider: Mia Vabø 
Samarbeidspartnere: Rosemari 
Eliasson-Lappalainen, Socialhögskolan, 
Lunds universitet; Gunn-Britt Trydegård, 
Institutionen för socialt arbete, Social-
högskolan, Stockholms universitet; 
Teppo Kröger, docent, Inst. för samhälls-
vetenskap och filosofi, Universitet i 
Jyväskylä; Merete Platz, Gerontologisk 
Institutt, København; Cristine Swane, 
Gerontologisk Institutt, København 

15304 
Tittel: Omsorgsvardag i Norden – 
likheter och olikheter speglade genom 
äldreomsorgens personal (NOVAs 
deltakelse) 
Finansiering: Swedish counsil for 
working life and social research 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Ekstern koordinator: Marta 
Szebehely, Institutionen för socialt 
arbete, Stockholms universitet 
Medarbeider: Mia Vabø  

15404 
Tittel: Sosial ulikhet i helse: Brune 
kafeer og røykeloven 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Karen-Sofie Pettersen 

41701 
Tittel: Betydningen av sosio-emosjonell 
arv. En studie av mor–barn-samspill og 
tilknytning over to generasjoner 
Finansiering: Norske Kvinners 
Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Stipendiat: Trine Klette 
Hovedveileder: Kari Killen 
Biveileder: Per Nortvedt, Inst. for syke-
pleievitenskap, Universitetet i Oslo 

FORSKNING OM TRYGD OG 
SOSIALPOLITIKK 

33400 
Tittel: Trygdeforskning 
Finansiering: Sosial- og 
helsedepartementet 
Prosjektperiode: 2000–2009 
Prosjektleder: Ann-Helén Bay 
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33600 
Tittel: Økonomien i kvinners arbeid 
Finansiering: Sosial- og 
helsedepartementet 
Prosjektperiode: 2000–2005 
Stipendiat: Charlotte Koren 
Hovedveileder: Agnar Sandmo 
Biveileder: Axel West Pedersen 

33702 
Tittel: Pioneers in a changing labour 
market 
Finansiering: Sosial- og 
helsedepartementet 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektleder: Torild Hammer 
Stipendiat: Ivan Harsløf 
Hovedveileder: Lars Mjøset 
Biveileder: Torild Hammer 

33801 
Tittel: Velferdsyrker i endring. En 
komparativ studie av yrkesutøvelse og 
kompetanse i trygdeforvaltningen og 
sosialtjenesten 
Finansiering: Sosial- og 
helsedepartementet 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Prosjektleder: Jorunn Theresia Jessen 

33904 
Tittel: Trygdeforskning 
Finansiering: Sosial- og 
helsedepartementet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Helga Hernes 

34401 
Tittel: Førtidspensjonering, inntekts-
dynamikk og inntektsfordeling – en 
komperativ studie av Norge, 
Storbritannia og Tyskland 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 

34701 
Tittel: Samværsfedrenes situasjon: øko-
nomiske og normative problemstillinger 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Prosjektleder: Anne Skevik 
Medarbeider: Charlotte Koren  

35402 
Tittel: Familieendring, velferdsstat og 
yrkesaktivitet 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Anne Skevik 
Samarbeidspartnere: Aksel Hatland, 
NOVA; professor Ulla Björnberg, 
Universitetet i Gøteborg; førsteamanu-
ensis Peter Abrahamson, Universitetet i 
København; professorene Veli-Matti 
Ritakallio og Katja Forssén, Universi-
tetet i Turku; professor Jonathan 
Bradshaw, Universitetet i York; 

professor Ilona Ostner, Universitetet i 
Göttingen og førsteamanuensis Trudie 
Knijn, Universitetet i Utrecht 

35502 
Tittel: Welfare policy and employment 
in the context of family change 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Aksel Hatland 
Medarbeidere: Anne Skevik og 
Christer Hyggen  
Samarbeidspartnere: Sweden: Ulla 
Björnberg, Professor of Sociology at 
the Department of Sociology, 
Göteborg University. Denmark: Peter 
Abrahamson, Professor of Sociology 
at the University of Copenhagen. 
Finland: Veli-Matti Ritakallio and 
Katya Forssen, Professor of Social 
Policy, University of Turku. UK: 
Jonathan Bradshaw, Professor of 
Social Policy, University of York. 
Germany: Ilona Ostner, Professor of 
Social Policy, Gottingen University. 
Netherlands: Dr. Trudie Knijn, 
Associate Professor of Cross-Cultural 
Studies, Utrecht University 

35802 
Tittel: Tillit og legitimitet til folketrygden 
Finansiering: Sosial- og 
helsedepartementet 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Ann-Helén Bay 
Medarbeider: Axel West Pedersen  

36103 
Tittel: Internasjonale trender i pen-
sjoneringsatferd og pensjonsreformer 
Finansiering: Sosial- og 
helsedepartementet 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Einar Øverby 

36303 
Tittel: Marginalisering fra ungdom til 
voksen alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og NOVA 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Torild Hammer 

36603 
Tittel: Kanalisering fra FAMI-
bevilgning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2008 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 

36703 
Tittel: Young social assistance benefit 
recipients in the Norwegian welfare 
state (FAMI-prosjektet) 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Torild Hammer 
Stipendiat: Christer Hyggen 
Hovedveileder: Torild Hammer 

36903 
Tittel: Utredning av den danske 
velferdsforvaltningen 
Finansiering: Sosialdepartementet 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Einar Øverby 

37003 
Tittel: Variasjon i kommunale normer 
for utmåling av økonomisk sosialhjelp 
(FAMI-prosjektet) 
Finansiering: Norges Forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2004 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeider: Hans Christian Sandlie  

37104 
Tittel: De unge uføretrygdede – hvem 
er de, og hvor kommer de fra? 
Finansiering: Rikstrygdeverket 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Morten Blekesaune 
Medarbeider: Hans Christian Sandlie  
Samarbeidspartnere: Næringslivets 
hovedorganisasjon (NHO) og 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) 

37204 
Tittel: Forbereder nytt ESF-program 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Torild Hammer 

37304 
Tittel: A Campbell review on: «Systema-
tic review of the effects of kinship care» 
Finansiering: Nordic Campbell Center 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Morten Blekesaune 

37404 
Tittel: WELLCHI NETWORK. The 
well-being of children: The impact of 
changing family forms, working 
conditions of parents, social policy 
and legislative measures 
Finansiering: Den europeiske unionen 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Morten Blekesaune 

37504 
Tittel: Evaluering av Namsmanns-
prosjektet 
Finansiering: Sosial- og 
helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeidere: Hans Christian Sandlie 
Samarbeidspartner: 
Forskningsstiftelsen Fafo 

37604 
Tittel: Utarbeidelse av EU-søknaden 
Young Europeans: Work, family and 
welfare 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Torild Hammer 
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37704 
Tittel: Kvinner og trygd 
Finansiering: Arbeids- og 
sosialdepartementet 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Charlotte Koren 

37804 
Tittel: Lærebok om trygd 
Finansiering: Arbeids- og 
sosialdepartementet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Aksel Hatland 
Medarbeidere: Ann-Helén Bay og 
Charlotte Koren  

20103 
Tittel: Utredning om utsatte barne-
grupper: barnevern og kontantstøtte 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Agnes Andenæs, Anita 
Sundnes og Sten-Erik Clausen  

20204 
Tittel: Boligpolitikkens plass i 
velferdssystemet 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Erling Annaniassen 

20304 
Tittel: Tilbud av leide boliger – 
fleksibelt eller flyktig 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Viggo Nordvik 

20804 
Tittel: Effekt av bostøtteordningen 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Axel West Pedersen 
og Hans Christian Sandlie  

21202 
Tittel: Varför så olika? Nordisk bo-
stadspolitik i jämförande historisk ljus 
Finansiering: Nordiska samarbets-
nämnden for samhällsforskning 
(NOS–S) 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Erling Annaniassen 

21304 
Tittel: Norske husholdningers 
betalingspraksis 
Finansiering: GE Money Bank 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 

23603 
Tittel: Oppfølging av kvalitetsarbeid i 
norske barnehager 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 

Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Anita Sundnes  

23803 
Tittel: Svakstilte på boligmarkedet 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Tale Hellevik  

23903 
Tittel: Etablering av husleieindeks 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 

24204 
Tittel: Tilrettelegging av data for 
registeranalyser og etablering av et 
dataregister for bruk i forskning om 
vanskeligstilte på boligmarkedet 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Sten-Erik Clausen 
Samarbeidspartnere: Thorbjørn 
Hansen, Norges Byggforsknings-
institutt, SSB 

24304 
Tittel: Bokprosjekt om norsk og 
svensk boligpolitisk historie i anled-
ning 100-årsmarkeringen av unions-
oppløsningen 
Finansiering: Husbanken og Norske 
Boligbyggelags Landsforbund 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Erling Annaniassen 
Medarbeider: Lars Gulbrandsen  

24604 
Tittel: Data og statistikkbehov i 
barnehagesektoren 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartement 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 

24803 
Tittel: Bruk av ulike tilsynsordninger 
Finansiering: Barne- og 
familiedepartementet 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Anne Lise Ellingsæter 

FORSKNING OM ALDRING OG 
LIVSLØP 

50803 
Tittel: Seniorpolitikk i arbeidslivet  
Finansiering: Senter for seniorpolitikk 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Per Erik Solem 

51002 
Tittel: Besteforeldre og barns 
oppvekstvilkår 

Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Gunhild Hagestad 

51103 
Tittel: Livsløp, aldring og generasjon, 
LAG – Fase 2: Ageing and senior life 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Svein Olav Daatland, 
Per Erik Solem, Sten-Erik Clausen, 
Tor Inge Romøren, Thomas Hansen, 
Katharina Herlofson, Kirsten Thorsen, 
Morten Blekesaune, Gunhild Hagestad 
og Annemette Sørensen 

51203 
Tittel: Uformell omsorg til eldre. 
EUROFAMCARE 
Finansiering: Den europeiske unionen 
og Sosial- og helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: John Eriksen  

51303 
Tittel: Kommunikasjon ved demens 
Finansiering: Nasjonalforeningen for 
folkehelsen 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 

51503 
Tittel: Pårørendeprosjekt (GERIA) 
Finansiering: GERIA 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Samarbeidspartnere: Solfrid 
Rosenvold Lyngroth og Daisy Sai Hui 
Tamber, GERIA, Ullevål 
universitetssykehus 

51604 
Tittel: Kartlegging av kosmetisk 
plastikkirurgiske inngrep på personer 
under 18 år 
Finansiering: Statens helsetilsyn 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Tor Inge Romøren 
Medarbeider: Morten Blekesaune  

51704 
Tittel: Videreføring av den nasjonale 
kartleggingen som Helsetilsynet 
gjennomførte i den kommunale pleie- 
og omsorgstjenesten i 2003 
Finansiering: Statens helsetilsyn 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Tor Inge Romøren 

51904 
Tittel: Alder og samarbeid som ut-
fordring for ledelse og omstilling i 
kommunesektoren og helseforetak 
Finansiering: Høgskolen i Stavanger 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Per Erik Solem 
Samarbeidspartnere: Høgskolen i 
Stavanger, Universitetet i Bergen 
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52004 
Tittel: Kartlegging av kommunenes 
ressurser og behov når det gjelder 
tilrettelegging av pleie- og omsorgs-
tjenester til eldre innvandrere 
Finansiering: Sosial- og 
helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: Tor Inge Romøren  

59299 
Tittel: Funksjonshemming og aldring 
Kirsten Thorsen har i 2004 ledet 
prosjektet ved Nasjonalt kompetanse-
senter for aldersdemens i 60 % stilling 

59700 
Tittel: Livsløp, aldring og generasjon 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Svein Olav Daatland, 
Per Erik Solem, Sten-Erik Clausen, 
Tor Inge Romøren, Thomas Hansen, 
Katharina Herlofson, Kirsten Thorsen, 
Morten Blekesaune, Gunhild Hagestad 
og Annemette Sørensen  

59801 
Tittel: Når personer med følge-
tilstander etter polio slutter i arbeids-
livet. Om å gå av med uføretrygd 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og NOVA 
Prosjektperiode: 2001–2004 
Prosjektleder: Kirsten Thorsen 
Stipendiat: Vigdis Hegna Myrvang 

59901 
Tittel: Aldring med kombinerte 
alvorlige syns- og hørselsvansker 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2004 
Prosjektleder: Kolbein Lyng 
Medarbeider: Else Marie Svingen 

MIGRASJONS- OG 
MINORITETSFORSKNING 

25202 
Tittel: Nettverk og tilpasning – 
transnasjonale familier 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2004 
Prosjektleder: Øivind Fuglerud 
Medarbeider: Ada Ingrid Engebrigtsen  
Samarbeidspartnere: Kristi Anne 
Stølen, Senter for utvikling og miljø, 
Universitetet i Oslo; Ninna Nyberg 
Sørensen, Center for Udvikling, 
København, Danmark; Ulla Vuorela, 
Academy of Finland, Finland og Marita 
Eastmond, Antropologisk Institut, 
Göteborgs Universitet, Sverige 

 

25403 
Tittel: Omsorg i pakistanske familier 
Finansiering: Helse & Rehabilitering 
og Norske Kvinners Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Stipendiat: Bjørg Moen 
Hovedveileder: Ingrid Rudie, 
Etnografisk museum, Universitetet i 
Oslo 
Biveileder: Kirsten Danielsen 

25502 
Tittel: Marginale idealer? En studie av 
sammenhengen mellom maskuline 
idealer og menns praksis blant en 
gruppe pakistanere i Norge 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Stipendiat: Thomas Michael Walle 
Hovedveileder: Christian Krohn-
Hansen, Sosialantropologisk institutt, 
Universitetet i Oslo 

25603 
Tittel: Nye nordmenn – egne stemmer. 
Et minneinnsamlingsprosjekt 
Finansiering: Fritt Ord 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Kirsten Danielsen 

25903 
Tittel: Politiets holdninger og hand-
linger overfor etniske minoriteter 
Finansiering: Politidirektoratet 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Ragnhild Sollund 

26003 
Tittel: Kunnskaps- og erfaringskart-
legging om somaliere i eksil i Norge 
Finansiering: Kommunal- og 
regionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Ada Ingrid Engebrigtsen 

26304 
Tittel: Unge menn med innvandrer-
bakgrunn i etableringsfasen – om 
ungdomserfaringer, identitetsopp-
levelser og hybriditetens grenser 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Øivind Fuglerud 
Medarbeider: Viggo Vestel  

26404 
Tittel: Ungdom i flyktningefamilier 
Finansiering: Helse & Rehabilitering 
og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Øivind Fuglerud 
Medarbeider: Ada Ingrid Engebrigtsen 

26504 
Tittel: Bildet av eldre i mediene 
Finansiering: Sosial- og 
helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Kirsten Danielsen 

26604 
Tittel: Social mobility through ICT? 
Youth with immigrant backgrounds 
and media use 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Øivind Fuglerud 
Medarbeidere: Geir Moshuus og 
Ingrid Smette 

26704 
Tittel: Skeive dager 2003. En 
rusvaneundersøkelse 
Finansiering: Helseutvalget for 
Homofile og Oslo kommune, 
Uteseksjonen 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Bera Moseng 

EGENINITIERT GRUNNFORSKNING 

76001 
Tittel: SIP IV – Barneforskning 
Finansiering: Barne- og familie-
departement og NOVA 
Prosjektperiode: 2001–2006 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeidere: Elisabeth Backe-
Hansen, Mira Aaboen Sletten, Morten 
Blekesaune, Anne Solberg, Geir 
Moshuus, Leila Torgersen, Trude 
Brita Nergård, Ingela Lundin Kvalem 
og Lars Gulbrandsen  

77003 
Tittel: SIP VI – Sosialhjelp og 
fattigdom 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeidere: Torild Hammer, 
Christer Hyggen, Mona Sandbæk og 
Elisabeth Backe-Hansen  
Samarbeidspartnere: University of 
Oxford, Umeå universitet 

78002 
Tittel: SIP V – Forskningsbasert 
utviklingsarbeid 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2002–2009 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeidere: Thomas Nordahl, 
Reidun Ingebretsen, Anne Torhild 
Helset, Anne Solberg og Norunn 
Vorland  

78104 
Tittel: Forskning og praksis i dialog 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2003–2004 
Prosjektleder: Anne Solberg 
Medarbeidere: Agnes Andenæs og 
Svein Mossige 
Samarbeidspartner: Kirkens bymisjon 
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79004 
Tittel: SIP VII – Funksjonshemming 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Lars Grue  

80198 
Tittel: SIS 1 – Seksuelt misbruk av 
barn 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 1998–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 

80204 
Tittel: Innvandrerfamiliers bruk av 
barnehager. Hva skjer når tilbudet går 
over fra å være gratis til å koste penger? 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004 
Prosjektleder: Trude Brita Nergård 

80398 
Tittel: Tilknytning og barns utvikling 
Finansiering: Barnevernets utvik-
lingssentres fond, Norske Kvinners 
Sanitetsforening, NOVA og Rådet for 
psykisk helse 
Prosjektperiode: 2001–2004 
Prosjektleder: Kari Killén 
Medarbeider: Trine Klette  
Samarbeidspartner: Annie von der 
Lippe, psykologisk institutt, 
Universitetet i Oslo 

80604 
Tittel: SIS 2 – Barnevernet 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeider: Nicole Marie Hennum  

80704 
Tittel: SIS 3 – Ungdomsforskning 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen 
Medarbeidere: Guro Ødegård, Mira 
Aaboen Sletten, Anders Bakken, Lars 
Grue, Olve Krange, Tormod Øia, Leila 
Torgersen og Ketil Skogen  

80804 
Tittel: SIS 4 – Skoleforskning 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-Hansen 
Medarbeidere: Thomas Nordahl, 
Tormod Øia og Anita Sundnes  

80904 
Tittel: SIS 5–Et inkluderende arbeidsliv 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Torild Hammer 
Medarbeidere: Einar Øverbye, 
Ragnhild Sollund, Lars Grue, Rannveig 
Dahle, Per Erik Solem, Morten 
Blekesaune, Axel West Pedersen, 
Margaret Ford og Marie Louise 
Seeberg  

81104 
Tittel: SIS 7 – Bolig 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Hans Christian Sandlie  

81204 
Tittel: SIS 8 – Velferdsstaten og 
flerkulturelle samfunn 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Øivind Fuglerud 
Medarbeidere: Helga Hernes, Kirsten 
Danielsen og Ann-Helén Bay  

Publikasjoner 
EGNE UTGIVELSER 

NOVA-RAPPORTER 

Endestad, Tor; Brandtzæg, Petter Bae; 
Torgersen, Leila m.fl.: En digital 
barndom. En spørreundersøkelse om 
barns bruk av medieteknologi.  
NOVA Rapport 1/04  

Kaare, Birgit Hertzberg: Ungdom som 
lever med PC. NOVA Rapport 2/04  

Helset, Anne; Lauvli, Marit & Sandlie, 
Hans Christian: Norske pensjonister 
og norske kommuner i Spania – en 
levekårsundersøkelse blant norske 
Spania-pensjonister. 
NOVA Rapport 3/04 

Krange, Olve: Grenser for individuali-
sering. Ungdom mellom ny og gam-
mel modernitet. NOVA Rapport 4/04  

Storvoll, Elisabet Esbjerg: Antisosial 
atferd i ungdomstiden. En studie i 
kjønnsforskjeller i faktorstruktur, risiko-
faktorer, tilleggsproblemer og utvikling 
med alder. NOVA Rapport 5/04 

Sundnes, Anita, Gulbrandsen, Lars, 
Andenæs, Agnes & Clausen, Sten-
Erik: ... og imens går tida. Barnevern, 
barnehage og kontantstøtte. 
NOVA Rapport 6/04  

Daatland, Svein Olav & Herlofson, 
Katharina: Familie, velferdsstat og 
aldring. Familiesolidaritet i et europeisk 
perspektiv. NOVA Rapport 7/04  

Torgersen, Leila: Ungdoms digitale 
hverdag. Bruk av PC, Internett, TV-
spill og mobiltelefon blant elever på 
ungdomsskolen og videregående skole. 
NOVA Rapport 8/04  

Gulbrandsen, Lars & Sundnes, Anita: 
Fra best til bedre? Kvalitetssatsing i 
norske barnehager. 
NOVA Rapport 9/04 

Langsether, Åsmund & Medby, Per: 
Husleieindekser og husleiestatistikk. 
NOVA Rapport 10/04 

Sandbæk, Mona: Barns levekår. Hva 
betyr familiens inntekt? 
NOVA Rapport 11/04  

Backe-Hansen, Elisabeth: Barn og 
unges håndtering av vanskelige 
livsvilkår. Kunnskapsbidrag fra 36 
studier av barnefattigdom. 
NOVA Rapport 12/04  

Smette, Ingrid: Ansvar i grenseland. 
16-åringers fortståelse av seksuell 
utnytting. NOVA Rapport 13/04  

Sundnes, Anita: Et prosjekt som pro-
tesjé. Evaluering av mentorordningen 
i verdiprosjektet «Skal – Skal ikke».  
NOVA Rapport 14/04  

Vestel, Viggo: A Community of Diffe-
rences – hybridization, popular culture 
and the making of social relations 
among multicultural youngsters in 
«Rudenga», East side Oslo. 
NOVA Rapport 15/04  

Krange, Olve & Strandbu, Åse: Ung-
dom, idrett og friluftsliv. Skillelinjer i 
ungdomsbefolkningen og endringer fra 
1992 til 2002. NOVA Rapport 16/04 

Farstad, Gunhild R.: Innvandrer-
kvinner i Groruddalen – mellom 
idealer for modernitet og tradisjon. 
NOVA Rapport 17/04 

Grinde, Turid Vogt (red): Nordisk 
barnevern. Terskelen for barnevern-
tiltak og beslutningsprosessen ved 
bruk av tvang. NOVA Rapport 18/04  

NOVA SKRIFTSERIE 

Engebrigtsen, Ada & Farstad, Gunhild 
R.: Somaliere i eksil i Norge. En 
kartlegging av erfaringer fra fem 
kommuner og åtte bydeler i Oslo.  
NOVA Skriftserie 1/04  

Øverbye, Einar: Hva kan vi lære av 
Danmark? Sosialforvaltning i en 
desentralisert velferdsstat.  
NOVA Skriftserie 2/04  

Sture, Christin Knudsen & Koren, 
Charlotte: Mødre med barn i kontant-
støttealder. Yrkestilknytning, arbeidstid 
og barnetilsyn. NOVA Skriftserie 3/04  

Hellevik, Tale & Nordvik, Viggo: 
Forskning om vanskeligstilte på 
boligmarkedet. En kunnskapsoversikt.  
NOVA Skriftserie 4/04  

Danielsen, Kirsten & Valset, Kirsti: Se 
der hacker bestefar, eller bestemor på 
anbud. Avisene og de eldre.  
NOVA Skriftserie 5/04  
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EKSTERNE RAPPORTSERIER 

Bay, A-H. & Pedersen, A.W.: Folke-
trygdens pensjonssystem: Tillit, 
tilfredshet og politiske holdninger. 
NOU 2004:1 Modernisert folketrygd, 
vedlegg 6  

Blekesaune, M. & Romøren, T.I.: 
Kosmetiske kirurgiske inngrep i 
Norge: Omfang av kosmetisk 
plastikkirurgiske inngrep i Norge. 
Rapport fra Helsetilsynet 8/2004. 
Oslo: Statens helsetilsyn  

Bugge, E.D. & Thorsen, K.: Utvik-
lingshemning og aldring. Utfordringer 
når vertskommune-beboerne blir 
eldre. Levekår og livssituasjon. FoA. 
Oslo: Nasjonalt kompetansesenter for 
aldersdemens  

Hatland, A. (red): Velferdsforskning – 
synspunkter og smakebiter. Oslo: 
Norges forskningsråd  

Harsløf, I., Jensen, S., Kruhøffer, A., 
Møller, S.N., Hansen, A.E. & 
Rosdahl, A.: Virksomhedsrevali-
dering. Rapport nr. 2. København: 
Socialforskningsinstituttet  

Ingebretsen, R. & Eriksen, J.: 
EUROFAMCARE. National Back-
ground Report for Norway. EURO-
FAMCARE. Nabare reports. 
Hamburg: University Hospital 
Hamburg-Eppendorf  

Lopez, Gro Saltnes: Kulturmøter på 
familiekontoret. Erfaringer og 
eksempler fra praksis. Rapport utgitt 
av Barne-, ungdoms- og familie-
direktoratet, region øst  

Pape, H. & Stefansen, K. (red): Den 
skjulte volden? En undersøkelse av 
Oslobefolkningens utsatthet for 
trusler, vold og seksuelle overgrep. 
Rapport nr. 1, Oslo: Nasjonalt kunn-
skapssenter om vold og traumatisk 
stress  

Thorsen, K. (red): Nye tider, nye 
livsløp, nye eldre? Utfordringer ved 
aldring i en ny tid. Oslo: Norsk 
selskap for aldersforskning  

BØKER UTGITT PÅ ANDRE FORLAG 

INTERNASJONALE 

Daatland, S.O. & Biggs, S. (red): 
Ageing and diversity. Multiple 
pathways and cultural migrations. 
Bristol: Policy Press  

Lingsom, S.P.: Detour Ahead. A 
Personal Account of the Long Road 
Home. Tantallon, Nova Scotia: Glen 
Margaret Publishing  

Maltby, T., de Vroom, B., Mirabile, 
M.L. & Øverbye, E.: Ageing and the 
transition to retirement. A Compara-
tive analysis of European welfare 
states. Aldershot: Ashgate Publishers  

Øverbye, E. & Kemp, P.A.: Pensions: 
Challenges and Reforms. Aldershot: 
Ashgate 

NASJONALE 

Backe-Hansen, E.: God nok omsorg. 
Riktige beslutninger i barnevernet. 
Oslo: Kommuneforlaget  

Dahle, R. & Thorsen, K. (red): Vel-
ferdstjenester i endring. Når politikk 
blir praksis. Bergen: Fagbokforlaget  

Eriksen, J., Askheim, O.P. & 
Andersen, T. (red): Sosiale tjenester 
for familier som har barn med funk-
sjonsnedsettelser. Oslo: Gyldendal 
akademisk  

Fuglerud, Ø. (red): Andre bilder av 
«de andre». Oslo: Pax Forlag  

Grue, L.: Funksjonshemmet er bare et 
ord. Forståelser, fremstillinger og 
erfaringer. Oslo: abstrakt forlag  

Heggen, K.: Risiko og forhandlinger. 
Ungdomssosiologiske emner. Oslo: 
abstrakt forlag 

Killén, K.: Sveket. Omsorgssvikt er 
alles ansvar. 3. utg. Oslo: Kommune-
forlaget  

Nordahl, T.: Eleven som aktør. Fokus 
på elevens læring og handlinger i sko-
len. København: Hans Reitzels forlag  

Pedersen, W., Sandmo, E. & F. 
Skårderud: Noen spor. Oslo: 
Universitetsforlaget  

Sollund, R.: Rammer, rom og mobi-
litet. Innvandrerkvinners arbeidsliv. 
Institutt for samfunnsforskning: 
Thesis. Oslo: Unipax  

ARTIKLER I VITENSKAPELIGE 
TIDSSKRIFTER MED REFEREE 

INTERNASJONALE 

Annaniassen, E.: Korporatisme og 
boligregimer – en begrepsanalyse. 
Sociologisk Forskning, (4):27–34  

Bay, A-H. & Pedersen, A.W.: 
National pension systems and mass 
opinion: a case study of confidence, 
satisfaction and political attitudes in 
Norway. International Journal of 
Social Welfare, 13(2):112–124  

Elstad, J.I.: Health and status attain-
ment. Effects of health on occupatio-

nal achievement among employed 
Norwegian men. Acta Sociologica, 
47(2):127–140  

Fuglerud, Ø.: Constructing exclusion. 
The micro-sociology of an immi-
gration department. Social Anthro-
pology, 12(1):25–40  

Hegna, K., Mossige, S. & Wichstrøm, 
L.: Older adolescent' atitudes toward 
younger adolescents as sexual part-
ners. Adolescence 39 (156):627-651 

Heyerdahl, S., Kvernmo, S. & 
Wichstrøm, L.: Self-reported be-
havioural/emotional problems in 
Norwegian adolescents from multi-
ethnic areas. European Journal of 
Child and Adolescent Psychiaty, 
(13):64–72  

Himmelweit, S., B. Bergmann, K. 
Green, R. Albelda & C. Koren: Lone 
Mothers: What is to be done? Feminist 
Economics, 10(2):237–264 

Naess, S., Eriksen, J., Midthjell, K. & 
Tambs, K.: Diabetes mellitus and 
psychological well-being. Change 
between 1984–86 and 1995–1997. 
Results of the Nord-Trondelag health 
study. Journal of Diabetes and Its 
Complications, 18(3):141–147  

Pape, H. & Rossow, I.: Ordinary 
people with normal lives? A longi-
tudinal study of ecstasy and other drug 
use among Norwegian youth. Journal 
of Drug Issues, 24(2):385–414  

Pedersen, A.W.: The privatization of 
retirement income? Variation and 
trends in the income packages of old 
age pensioners. Journal of European 
Social Policy, 14(1):5–23 

Pedersen, A.W.: Inequality as Relative 
Deprivation: A Sociological Approach 
to Inequality Measurement. Acta 
Sociologica. Journal of the Scandi-
navian Sociological Association, 
47(1):31–51  

Reichelt, S., Tjersland, O. A., 
Gulbrandsen, W., Jensen, T. K., & 
Mossige, S.: From the System of 
Sexual Abuse to the System of 
Suspicion. Journal of Systemic 
Therapies, 23:67–82  

Reigstad, B, Jørgensen, K, & 
Wichstrøm, L.: Changes in referrals to 
child and adolescent psychiatric 
services in Norway 1992–2001. Social 
Psychiatry and Psychiatric 
Epidemiology, (39):818–827 

Sandbæk, M.: Children with 
Problems: Focusing on Everyday Life. 
Children og Society, 13:106–118  
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Skevik, A.: The New Family`s 
Vulnerable Vanguard: Child 
Maintenance Reform in Norway. 
Social Policy and Society, 3(1):11–19  

Skevik, A.: A Gilded Cage? Help and 
Control in Early Norwegian Social 
Policy. Journal of Family History, 
29(3):211–224 

Skevik, A.: Family Economy Workers 
of Caring Mothers? Male Bread-
winning and Widows Pensions in 
Norway and the UK. Feminist 
Economics, 10(2):91–113  

Sollund, R.: Spesiesisme – fenomenets 
årsaker og konsekvenser. Nordisk 
tidsskrift for kriminalvitenskap, 
(2):321–336  

Vestel, V.: A community of diffe-
rences: Social relations, popular 
culture and leisure in a multicultural 
suburb, in a multicultural suburb, in 
«Rudenga» East side Oslo. World 
Leisure, 46(1):46–55  

NASJONALE 

Andenæs, A.: Hvorfor ser vi ikke 
fattigdommen? Fra en undersøkelse 
om barn som blir plassert utenfor 
hjemmet. Nordisk sosialt arbeid, 
24:19–33  

Blekesaune, M. & Øverbye, E.: Er det 
en sammenheng mellom flere skils-
misser og økt uførepensjonering? 
Tidsskrift for velferdsforskning, 
7(2):90–99  

Brandtzæg, P.B., Endestad, T., Heim, 
J., Kaare, B.H. & Torgersen, L.: Barn 
i et digitalt samfunn. En beskrivelse av 
norske barn fra 7–12 år og deres til-
gang til og bruk av TV, PC, Internett, 
mobiltelefon og spillteknologier. 
Barn, (4):9–31  

Clausen, S-E.: Har barn som mis-
handles større risiko for å bli krimi-
nelle? Tidsskrift for Norsk psykolog-
forening, 41(12):971–978  

Hammer, T.: Den økonomiske situa-
sjonen blant unge arbeidsledige i 
Norge og Europa. Tidsskrift for 
velferdsforskning, 7(4):240–251  

Heggen, K.: Velferdsstatens marginale 
ungdomsroller. Tidsskrift for 
velferdsforskning, 7(4):229–239  

Hernes, H.: Statsfeminisme: et per-
sonlig tilbakeblikk. Nytt Norsk 
Tidsskrift, 2004(3–4):288–295  

Moshuus, G.H.: Norsk foreldreskap – 
en øvelse i likhetskultur. Tidsskrift for 
ungdomsforskning, 4(1):49–66  

Nergård, T.B.: Gratis barnehage for 
familier med innvandrerbakgrunn – 
konsekvenser for mors integrasjon i 
det norske samfunnet. Norsk tidsskrift 
for migrasjonsforskning, (1) 

Pedersen, A.W.: Halvhjertet kopi av 
brutal original. En sammenligning av 
Pensjonskommisjonens forslag og det 
nye svenske pensjonssystemet. 
Tidsskrift for velferdsforskning, 
7(3):168–187  

Pedersen, W.: Mobilbruk, chat og sex 
blant norske tenåringer. Tidsskrift for 
Den norske lægeforening, 
124(13/14):1756–1759  

Romøren, T.I.: Helsevesenet på 
Dagsrevyen. Tidsskrift for Den norske 
lægeforening, 124(24):3212–3216  

Sandberg, S., Larsen, C.J. & Pedersen, 
W.: «Hvis hun er fornøyd, så blir jeg 
det også»: unge menn, maskulinitet og 
seksualitet. Sosiologisk tidsskrift, 
12(4):299–322  

Sandbæk, M.: Klientbarn som sårbare 
og kompetente aktører. Nordisk 
Sosialt Arbeid, (2):98–109  

Seeberg, M. L.: Antropologer og 
multikulturalisme i Norge og andre 
steder. Norsk Antropologisk Tidsskrift, 
15(4):215–226  
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velferdsstater. Foredrag på NOVA-
dagen, Oslo, 8. juni 

Daatland, S.O.: Den nye tid: Utford-
ringer for velferd, solidaritet og eldre-
politikk. Foredrag på Norsk selskap 
for aldersforsknings 50 års jubileums-
konferanse, Oslo, 27. september 

Daatland, S.O.: Eldre eller gammel, 
senior eller veteran – hva ligger i 
navnet? Foredrag på Senior-
universitetet i Bergen, 13. oktober 

Elstad, J.I., Dahl, E. & Hofoss, D.: 
Social inequality in health: social 
capital or social investments? 
Meeting, Social inequalities in health: 
Nordic comparisons, CHESS, 
Stockholm, 29.–30. januar  

Elstad, J.I.: How does health related 
selection affect the size of the socio-
economic differences in health? 
Workshop on social mobility and 
health, Arbetslivsinstitutet, Stockholm, 
31. januar 

Elstad, J.I.: Income inequality and 
arealevel differences in mortality in 
Norway. Seminar, CHESS. 
Stockholm, 29. september  

Elstad, J.I.: Inntektsulikhet og regio-
nale forskjeller i dødelighet i Norge. 
Nordisk workshop, Institutt for sam-
funnsmedisin, i forbindelse med 
EPHA Congress, 6.–9. oktober  

Engebrigtsen, A.I.: Somaliere i eksil i 
Norge. Kontaktforum i Oslo, UDI 
Førde, UDI Oslo, Søndre Nordstrand 

Sosial- og trygdekontor, Bjerke 
Sosial- og trygdekontor, UDI 
Trondhjem, Høyskolen i Oslo – 
barnevernslinjen, Høyskolen i Oslo – 
flerkulturell forståelse  

Eriksen, J.: Om omsorgslønn. Fore-
drag for Norsk kvinne- og familie-
forbund. Oslo, 13. januar  

Eriksen, J.: Velferdsstaten – en plage? 
Foredrag for Årnes Rotary. Årnes, 23. 
oktober  

Falck, S.: Den gode oppvekst. 
Foredrag for LO-Stat, Tromsø 

Falck, S.: Atferdsproblemer, utvikling 
og tiltak. Foredrag, Landsforeningen for 
utekontakter. Lørenskog, 10. februar  

Falck, S.: Kriminalpolitikken og 
utviklingen i fangebefolkningen – 
aktuelle tendenser. Innlegg på 46. 
Forskerseminar Nordisk Samarbeids-
råd for Kriminologi: Institusjoner, 
straff og behandling. Rørvig Center, 
Danmark, 22.–24. april  

Falck, S.: Hvordan påvirker media 
politikk og forskning på barneverns-
feltet? Innlegg på Sentersamlingen: Hva 
påvirker dagens barnevernsforskning? 
Bårdshaug Herregård, 30.–31. april  

Falck, S.: Scenario 2004 – en virke-
lighetssjekk! Innlegg på Kriminalitets-
forebyggende konferanse. 
Kristiansund, 28. oktober 

Falck, S.: Morgendagens utfordinger 
– «Scenarieo 2012». Innlegg på 
Kriminalitetsforebyggende konferanse. 
Kristiansund, 29. oktober 

Grinde, T.V.: Nordisk barnevern og 
norsk beslutningssystem med statlige 
fylkesnemnder. Foredrag for Den 
danske Ankestyrelsen. København, 28. 
januar  

Grinde, T.V.: Nordic Child Welfare: 
The threshold for child welfare 
measures and the decision process in 
compulsory decisions. Foredrag for 
Social Policy Group, Dartington 
Social Research. England, 26. april  

Grinde, T.V.: Nordisk barnevern. 
Presentasjon for dansk Folketings 
socialkomite, Barne- og familie-
departementet. Oslo, 24. august  

Grinde, T.V.: Systems and social 
responsibility for children: The 
Norwegian child welfare organisation. 
Foredrag ved International center for 
research and policies on childhood. Rio 
de Janeiro, Brasil, 3. november 

Grue, L.: Funksjonshemmet er bare et 
ord. Foredrag på konferansen: Fysisk 

aktivitet og funksjonshemning. Oslo, 
14.–15. oktober  

Gulbrandsen, L.: Barnehagen – fra 
selektivt til universelt velferdsgode. 
Foredrag holdt for Private Barne-
hagers Landsforbund, Gardermoen 

Gulbrandsen, L.: Hva skjer med 
nordmenns boligkonsum. Foredrag 
holdt på Presentasjon av Norsk 
Monitor 2003–2004. Arrangør: MMI-
Univero. Oslo  

Gulbrandsen, L.: Boligetablering i 
Oslo og Akershus. Innlegg holdt på 
Avslutningskonferanse for prosjektet 
Boligutviklingen i Oslo og Akershus. 
Arr: Oslo Kommune, Plan- og 
bygningsetaten, Oslo  

Gulbrandsen, L.: Kvalitetsarbeid i 
barnehager – status ved slutten av 
kvalitetssatsingen. Innlegg holdt 
på konferansen: Den gode barnehagen. 
Kvalitet og mangfold Norge rundt. 
Arr: BFD og Fylkesmannen i Sør-
Trøndlag. Trondheim  

Gulbrandsen, L.: Statlig bostøtte – god 
for hvem og hvor? Innlegg på Bolig-
konferanse. Arr: Kommunale 
boligadminstrasjoners landsråd, Oslo  

Gulbrandsen, L.: Fra best til bedre? 
Kvalitetssatsing i norske barnehager. 
Innlegg holdt på Barnehager i inn-
landet. Arr.: Fylkesmannen i Hedmark 
og Oppland. Hamar  

Gulbrandsen, L.: Registerdata til bruk 
for forskning om svaktstilte på bolig-
markedet. Innlegg holdt på Hus-
bankens FOU-dag, Lillestrøm  

Gulbrandsen, L.: Data og statistikk-
behov innen barnehagesektoren. Inn-
legg holdt på Dialogkonferansen. Arr: 
Førskolelærerutdanningene ved 
Høgskolene i Oslo, Østfold, Vestfold, 
Telemark og Hedmark. Sted: Oslo  

Hagestad, G.: Festtale. Innlegg hos 
Kvinnerådet. Kristiansand, 8. mars  

Hagestad, G.: Eldre som ressurs. 
Foredrag på Senioruniversitetet i 
Arendal. 17. mars 

Hagestad, G.: Aldringens mange 
fasetter. Foredrag på Nasjonalt 
årsmøte for Eldre Lægers forening. 
Kristiansand, 12. juni 

Hagestad, G.: Livets gang og slektens 
gang: følger kvinner og menn ulike 
stier? Foredrag for Eldreakademiet. 
Kristiansand, 21. september 

Hagestad, G.: Alderens apartheid: kost-
nader og utfordringer. Foredrag for 
Pensjonistgruppen, Utdanningsforbun-
det i Aust-Agder. Arendal, 12. oktober 
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Hagestad, G.: Et nytt bilde av de 
gamle: Kan forskere og politikere 
refokusere? Foredrag for Eldrerådet, 
Aust-Agder fylkeskommune. 
Kristiansand, 15. oktober 

Hatland, A.: Welfare Policy and 
Employment in the context of Family 
Change. Innlegg på Welfare Policy 
and Employment in the context of 
Family Change. Nordisk ministerråds 
velferdsprograms midtveiskonferanse. 
Schæffergaarden, Danmark, 29. mars  

Hatland, A.: Tvang og atferdspåvirk-
ning i folketrygden. Innlegg på Sosial-
rettsseminaret. Vettre, 28. januar  

Hatland, A.: Organisational chal-
lenges in a medicalized social security 
system. Innlegg på Conference on 
Social Exclusion, Folkets Hus. Oslo, 
6. februar  

Hatland, A.: Hvordan er folketrygden 
tilpasset menns og kvinners ulike liv? 
Foredrag på Likestillingssenteret. 
Oslo, 28. april  

Hatland, A.: Familieendring, arbeid 
og sosialforsikringer. Foredrag for 
Nordisk råds velferdsutvalg. 
Sønderjylland, 16. august  

Hellevik, T.: Kunnskapsstatus for 
forskning om vanskeligstilte på 
boligmarkedet. Presentasjon på møte i 
Byggforsk. Oslo, 8. mars  

Hellevik, T.: På egne bein? Økono-
misk støtte til unge i etableringsfasen. 
Presentasjon på NOVA-dagen 2004. 
Oslo, 8. juni  

Hennum, N.: Forståelser av foreldre-
skap hos norske foreldre og minori-
tetsforeldre. Ungdom og oppvekst i et 
flerkulturelt Norge. Arr.: Norges 
forskningsråd/NOVA. Drammen, 29.–
30. april  

Hennum, N.: Bilder av barnevern. 
Barnevernets stilling i en velferdsstat i 
endring. Internseminar barne- og ung-
domsverngruppa v/ NOVA. Lisboa, 
3.–5. mai 

Hennum, N.: Feltarbeid og etikk. 
NOVA, Seminar om sosialantropologi 
og etikk. Oslo, 16. juni  

Hennum, N.: Autoritet og kjærlighet 
mellom generasjoner. Forum for 
familieforskning. Høgskolen i Oslo. 
Oslo, 16.oktober  

Hennum, N.: Intimitet og autoritet. 
Foredrag på nettverksmøte for ung-
domsforskning. NOVA, Oslo, 17. 
november 

Ingebretsen, R.: Samspill og sam-
arbeid ved demens. Geriadagen. Oslo, 
18. mars 

Ingebretsen, R.: Å være ektefelle. 
Demens i familieperspektiv. Lørenskog 
demensforening. Rolvsrud, 22. mars 

Ingebretsen, R.: Yngre personer med 
demens. Familieperspektiv. Videreut-
danningskurs, Lovisenberg diakonale 
høgskole, 22. april  

Ingebretsen, R.: Demens i ektefelle- og 
parperspektiv. Vardåsen Alderspsy-
kiatrisk avdeling, Ullevål sykehus, 
29. april  

Ingebretsen, R.: Kommunikasjon ved 
demens. Vettre, Møte i Nasjonal-
foreningens demensutvalg, 7. mai  

Ingebretsen, R.: Eldre med psykiske 
problemer – muligheter og utford-
ringer. Innlegg på 17. Nordiske 
kongress i gerontologi. Stockholm, 
23.–26. mai 

Ingebretsen, R.: Demens rammer 
familien. Demenskafé. Sandefjord, 28. 
august  

Ingebretsen, R.: Forebygging av ut-
brenthet blant omsorgsgivere. Innlegg 
på møtet i pårørendeprosjektet, GERIA. 
Ammerud sykehjem, 1. september  

Ingebretsen, R.: Når demens rammer 
par og familie. Demensforeningen i 
bydel Østensjø, 12. oktober  

Ingebretsen, R.: Hva strever ektefeller 
til demensrammede med? Oslo: Kurs i 
ledelse av samtalegrupper for pårørende 
til personer med demens. Arr.: 
Pårørendeskolen og Hukommelses-
klinikken, Ullevål sykehus. 15. oktober 

Ingebretsen, R.: Pårørende til 
mennesker med aldersdemens. Videre-
utdanning i Aldersdemens. Lovisenberg 
diakonale høyskole, 22. oktober  

Ingebretsen, R.: Innspill fra Kart-
legging av kommuners erfaringer med 
eldre med etnisk minoritetsbakgrunn. 
Innlegg på Sosial og helsedirektoratets 
arbeidsseminar om Pleie- og omsorgs-
tjenester til eldre personer med etnisk 
minoritetsbakgrunn. Oslo, 22. 
november  

Ingebretsen, R.: Aldersdemens i par-
forhold og familier. Diakonhjemmets 
høgskole. Videreutdanning i Alders-
demens. Oslo, 1. desember  

Koren, C.: Derfor bør besteårsregelen 
fjernes i det fremtidige pensjonssystem. 
Likestillingssenteret, Oslo, 5. januar  

Koren, C.: Pensjonsreformen og 
kvinnene. Internasjonalt seminar, 
Universitetet i Tromsø, 4. mars  

Koren, C.: Pensjonsreformen og 
kvinnene. Regjeringspartienes 
kvinnenettverk, Stortinget 9. mars  

Koren, C.: Fordelingsvirkninger av 
modernisert folktrygd. Statssekretær-
utvalget for pensjonsreformen. Oslo, 
24. mars  

Koren, C.: Kvinner og pensjon. Fagleg 
konferanse i Hordaland SV. Bergen, 8. 
mai  

Koren, C.: Pensjonsreformen og 
kvinnene. APs kvinnepolitiske utvalg, 
Stortinget, 16. august  

Koren, C.: Trenger kvinner et annet 
pensjonssystem enn menn? Fagfor-
bundets Pensjonskonferanse. Oslo, 
24. august  

Langsether, Å.: Tenure security in the 
Norwegian rental housing market. 
Foredrag på seminar i regi av Inter-
national union of tenants. Oslo, 28. mai  

Mossige, S.: Attitudes towards 
sexuality and sexual violations among 
young people. Windsor Great Park, 
UK, 21.–22. juni  

Mossige, Svein: Seksuell trakassering 
ungdom imellom. Lørenskog, 21. april 

Myrvang, V.H.: «Jeg følte meg aldri 
som handikappet!» Fra lønnet arbeid 
til uføretrygd. Foredrag på fagseminar 
for folklorister og etnologer – i regi av 
Universitetet i Bergen. 29.–31. januar 

Myrvang, V.H.: Arbeidets betydning og 
overgangen til pensjonistrollen: 
Hvordan finne nye oppgaver, ny 
mening og ny identitet? Foredrag på 
nettverkskonferansen Hvor står vi – 
Hvor går vi? – i regi av prosjektet 
Funksjonshemming og aldring, Nasjo-
nalt kompetansesenter for alders-
demens. Oslo, 22.–23. november 

Nordahl, T.: Alvorlige atferdspro-
blemer i skolen. Foredrag på konfe-
ranse i regi av Fylkesmannen i 
Hedmark, Hamar  

Nordahl, T.: Tilpasset opplæring. 
Foredrag, Kongsberg kommune  

Nordahl, T.: Forebygging og hånd-
tering av atferdsproblemer. Innlegg på 
konferanse i regi av Utdannings-
direktoratet, Oslo 

Nordahl, T.: Eleven som aktør. Kurs 
for Utdanningsforbundet, Tolga  
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Nordahl, T.: Sosial kompetanse – til-
pasning eller utfoldelse? Innlegg på 
Møllenhagenseminaret, Stavanger  

Nordahl, T.: Utfordringer for PPR i 
skolen. Kurs for ledere i PPR på Nord-
Jylland, Løgster  

Nordahl, T.: Tverrfaglig samarbeid. 
Kurs for Rygge kommune  

Nordahl, T.: Foreldre – en investering 
i barnas skolegang. Innlegg på konfe-
ranse i regi av Foreldreutvalget for 
grunnskolen, Oslo  

Nordahl, T.: Kultur for læring – på vei 
mot en ny læringskultur? Kurs for 
Tønsberg kommune  

Nordahl, T.: Skolen som sosialt 
system. Kurs for Notodden kommune  

Næss, S.: Livskvalitet, begrep, defini-
sjoner. Foredrag ved Institutt for 
sykepleievitenskap. Bergen, 14.–15. 
september  

Næss, S.: Forskning om livskvalitet, 
begrep, metode, resultater. Foredrag 
på Nordiska Hälsevårdskolan. 
Gøteborg, 22. oktober  

Pedersen, A.W.: Pensjonsreform og 
fordelingsvirkninger. Innledning for 
programstyret for Velferdsprogram-
met. Norges Forskningsråd, 9. februar  

Pedersen, A.W.: Fordelingsvirkninger 
av Modernisert folketrygd. Foredrag 
på seminar i regi av Likestillings-
senteret, 3. mars 

Pedersen, A.W.: Fordelingsvirkninger 
og insentivstruktur. Foredrag for stats-
sekretærutvalget med ansvar for opp-
følgning av Pensjonskommisjonens 
rapport. Regjeringskvartalet, 24. mars 

Pedersen, A.W.: Valg av hoved-
modell: Fordelingsvirkninger og 
insentivstruktur. Foredrag på seminar 
om pensjonskommisjonens rapport 
arrangert av NOVA. Oslo, 23. april 

Pedersen, A.W.: De skandinaviske 
pensjonssystemer i komparativt 
perspektiv. Forelesning holdt på 
Ålborg Universitetssenter, 27. april  

Pedersen, A.W.: Tidligpensjonering i 
Norge: Lærdommer for Tyskland? 
Foredrag på seminar for delegasjon av 
tyske pensjonseksperter arrangert av 
RTV. Rikstrygdeverket, 12. mai  

Pedersen, A.W.: Modernisert folke-
trygd. En kritisk gjennomgang av 
pensjonskommisjonens forslag. 
Foredrag på seminar i regi av den 
norske avdelingen av EISS. KLPs 
lokaler, 18. mai 

Pedersen, A.W.: Inntektskilder og 
inntektsfordeling i tidligpensjo-
neringsfasen. En sammenligning av 
Storbritannia, Tyskland og Norge. 
Foredrag på seminar i regi av Riks-
trygdeverkets utredningsavdeling, 1. 
juni  

Pedersen, A.W.: Fremtidens folke-
trygd. Foredrag på seminar for med-
lemmer av Fagforbundet i Rogaland. 
Stavanger, 3. juni  

Pedersen, A.W.: Førtidspensjons-
ordningen i en reformert folketrygd. 
Foredrag holdt på seminar for stor-
tingsgruppene til SV og Arbeider-
partiet. Oslo, 7. september  

Pedersen, A.W.: Fattigdom i Velferds-
Norge. Innledning på SIFO-seminar. 
Refsnes Gods, 13.–14. september  

Pedersen, A.W.: Fordelingsvirkninger 
av gammel og ny folketrygd. Innlegg 
på konferanse i regi av Norges forsk-
ningsråds Velferdsprogram. Oslo, 
26. oktober  

Pedersen, A.W.: Pensjonsreformen: 
nødvendig eller bare ønskelig? 
Innledning på etatsstyringsmøte i 
UFD, 24. november  

Romøren, T.I.: Pleie- og omsorgs-
tjenesten i Kvinesdal kommune. 
Foredrag holdt i Kvinesdal rådhus  

Romøren, T.I.: NorLAGs omsorgs-
tjenesteprosjekt: formål, problem-
stillinger og opplegg Foredrag, 
NOVA  

Romøren, T.I.: Kvalitet i pleie- og 
omsorgstjenestene. Foredrag holdt i 
Moss rådhus  

Sandlie, H.C.: Nye tider – gamle 
ønsker: Bolig og flytteønsker blant 
unge. Foredrag på Boligkonferansen, 
Asker, 24. mars  

Seeberg, M. L.: Et komparativt blikk 
på flerkulturalitet i norsk skole. Inn-
legg ved konferansen Ungdom og 
oppvekst i et flerkulturelt Norge. Arr. 
Norges forskningsråd og NOVA. 
Drammen, 29.–30. april 

Seeberg, M. L.: Forskjellighet, likhet 
og nasjonal identitet – to skole-
eksempler. Likeverdig utdanning i 
praksis! Konferanse ved HiO. Arr.: 
Lærerutdanningen ved HiO, VOX, 
Læringssenteret og UFD. 15. 
september 

Skevik, A.: Family practices and 
family policies in Norway. Foredrag 
holdt på workshop i prosjektet 
«Developing a normative framework 
for effective and efficient social 

security provisioning: an institutional 
perspective». Rokkan-senteret, 
Bergen, 26.–29. mai  

Skevik, A.: Samværsfedre – velferds-
statens stebarn? Innlegg på NOVA-
dagen, 8. juni  

Skevik, A.: Sosialpolitiske intensjoner 
bak bidragsreformen. Innlegg på 
seminar i Likestillingsrådet, 13. oktober 

Skevik, A.: Bidragspliktige fedre – 
debitorer eller omsorgspersoner? 
Foredrag på Norges forskningsråds 
konferanse: Velferd og valgfrihet, 
Oslo kongressenter, 25.–26. oktober  

Slagsvold, B.: Hva er kvalitet i pleie og 
omsorg? Fordrag på seminar i regi av 
Ressurssenteret for omsorgstjenester 
holdt i Tromsø, Trondheim og Oslo 

Smette, I.: Ansvar i grenseland: 16-
åringars forståingar av seksuell 
utnytting. Foredrag på nettverks-
konferanse for norske prostitusjons-
tiltak. Trondheim, 30. september  

Solem, P.E.: Tidlig pensjonering – 
hvem er det godt for? Foredrag i 
Norsk selskap for aldersforskning. 
Oslo, 29. januar  

Solem, P.E.: «De er jo så slitne og 
uproduktive ...» Foredrag ved presse-
seminar ved Senter for seniorpolitikk. 
Oslo, 10. mars 

Solem, P.E.: Aldring i arbeidslivet. 
Foredrag på avspark-seminar om 
delmål 3 i IA-avtralen. Arbeidslivs-
senteret i Akershus. Strømmen, 3. mai 

Solem, P.E.: Eldres jobbønsker kan 
minske pensjonspresset. Foredrag ved 
Senter for seniorpolitikks årsmøte. 
Oslo, 6. mai  

Solem, P.E.: Aldring, utvikling og et 
godt arbeidsliv – er det mulig? Fore-
drag ved seminar om delmål 3 i IA-
avtalen ved Arbeidslivsenteret i Oslo. 
Helsfyr, 10. mai  

Solem, P.E.: Seniorpolitikk i arbeids-
livet – hvilke utfordringer står en 
overfor? Foredrag ved seminar om 
arbeidsledighet i Stortingets finans-
komité. Oslo, 12. mai  

Solem, P.E.: Pensjonskommisjonen – 
hva betyr den for seniorpolitikken? 
Foredrag på møte i Forskernettverket 
om seniorer i arbeidslivet (FOSA). 
Oslo, 13. mai  

Solem, P.E.: Hva sier forskningen om 
seniorer i arbeidslivet? Foredrag ved 
fagdag om livsfaseorientert personal-
politikk ved Arbeidslivssenteret i 
Rogaland. Stavanger, 11. oktober  
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Solem, P.E.: Hva får oss til å bli i 
arbeidslivet, og hva fører til utstøt-
ning? Foredrag ved temadag om 
livsfasepolitikk/seniorpolitikk ved 
Arbeidslivssenteret i Hordaland. 
Bergen, 25. oktober  

Solem, P.E.: Hva sier forskningen om 
seniorene? Foredrag ved seniorpoli-
tisk fagdag ved Arbeidslivssenteret i 
Vestfold. Tønsberg, 11. november  

Solem, P.E.: Hva får oss til å bli 
værende i arbeidslivet, og hva fører til 
utstøtning? Foredrag ved senior-
politisk fagdag ved Arbeidslivssenteret 
i Buskerud. Drammen, 6. desember  

Solem, P.E.: Myter og fakta om eldre i 
arbeidslivet. Foredrag ved møte i 
seniorpolitisk bedriftsnettverk i Senter 
for seniorpolitikk. Oslo, 8. desember 

Thorsen, K.: Historisk innføring i 
sosialgerontologi. Foredrag for 
Aldersforskningsgruppen. Senter for 
aldersforskning i Tromsø (SAT), 30. 
mars 

Thorsen, K.: Lurt og ulurt når en 
skriver artikler og foredrag. Begyn-
nelse, slutten og noe imellom. Fore-
drag for Aldersforskningsgruppen. 
Senter for aldersforskning i Tromsø 
(SAT), 4. mai 

Thorsen, K.: Gerontologisk kunnskap 
som er aktuelt for det lokale arbeidet. 
Foredrag ved Diakoniskolen. Menig-
hetsdiakonien i Bodø. 7. september  

Thorsen, K.: Et gerontologisk selskap 
for den gamle og den nye tid. Fore-
drag på Norsk selskap for aldersforsk-
nings 50-års jubileumskonferanse. 
Oslo, 27. september  

Thorsen, K.: Utfordringer for alders-
forskning for en ny tid. Livsløps-
perspektivet. Norsk selskap for alders-
forsknings 50-års jubileumskonfe-
ranse. Oslo. 27. september  

Thorsen, K.: Utfordringer og aktuelle 
forskningstemaer innen gerontologien. 
Foredrag for Aldersforsknings-
gruppen. Senter for aldersforskning i 
Tromsø (SAT), 14. desember  

Thorød, A.B.: Oppvekst i en familie 
med lav intekt. Foredrag. Grimstad, 
11. november  

Torgersen, L.: Årsaker til kriminalitet 
blant barn av innvandrere. Foredrag 
for SVs bystyregruppe. Oslo 
kommune, 13. april  

Torgersen, L.: Kjønnsforskjeller i 
sammenhengen mellom akkulturasjon 
og kriminalitet. Foredrag på konfe-

ransen Ungdom og oppvekst i et fler-
kulturelt samfunn. Drammen, 30. april 

Torgersen, L.: Sammenhengen mellom 
voldelige dataspill og voldsutøvelse. 
Foredrag i regi av Nettverk for Ung-
domsforskning. Oslo, 25. mai  

Vabø, M.: Mellan trender och tradi-
tioner. Beställar – Utförermodellen 
sett från praktiken. Foredrag til konfe-
ransen: Att vara chef i 2000-talets 
äldreomsorg – utmaning och driv-
krefter. Socialhögskolan, Stockholms 
universitet. Sverige, 5. oktober  

Vabø, M.: Vårdarbete och konkurrens-
utsätting – personal och administration 
på kollisionskurs? Stakes-dagene, tema 
Kommunen på marknaden – perspek-
tiver och erfarenheter, TERVE-SOS. 
Espoo, Finland, 25.–26. mai  

Vestel,V.: Et fellesskap i gråsonen – 
populærkultur, relasjonsdannelser, 
språk og stil i en flerkulturell ung-
domsklubb på «Rudenga». Foredrag 
holdt på seminar for Sosiolingvistisk 
Nettverk (SONE), Oslo øst. 
Kristiansand, 30. januar  

Vestel, V.: Populærkultur, relasjons-
dannelser og oppvekst i et flerkulturelt 
ungdomsmiljø i Oslo øst. Foredrag 
holdt på konferansen Ungdom og 
oppvekst i et flerkulturelt Norge. Arr.: 
Norges Forskningsråd og NOVA. 
Drammen, 29.–30. april  

Vestel, V.: Om det mediumspesifikke 
ved musikk i en ungdomskulturell kon-
tekst. Foredrag på møte i Nettverk for 
Ungdomsforskning. NOVA, Oslo, 25. 
mai 

Vestel, V.: Semiotikk, kulturteori og 
subjektiv erfaring – hvordan kan en 
Peirce-forankret semiotikk bidra til en 
mer dynamisk kulturteori? Foredrag 
på NOVA/IMER-seminaret. Fayance, 
30.–31. august  

Vestel, V.: Populærkultur, relasjons-
dannelser og oppvekst i et flerkulturelt 
ungdomsmiljø i Oslo øst. Foredrag på 
KIMs (Kontaktuvalget mellom inn-
vandrerorganisasjonene og myndig-
hetene) 20-års jubileumskonferanse. 
Sandvika, 8. oktober  

Walle, T.M.: Blant de hvitkledde på 
Ekeberg – Pakistanske menn i Norge. 
Seminarinnlegg, Sosialantropologisk 
institutt, Universitetet i Oslo 

Walle, T.M.: Cricket, ære og 
muslimske monstre. Foredrag på møte 
i regi av MOT-nettverket (Minoritets-
perspektiv i offentlig tjenesteyting). 
Oslo, 25. november 

Walle, T.M.: Styrer etnisk tilhørighet 
minoritetmenns mannsidentitet? Semi-
narinnlegg, Likestillingssenteret, Oslo 

Wichstrøm, L.: Ung i Norge: praktiske 
erfaringer med gjennomføring av 
prospektive studier og utvalgte empi-
riske funn. Foredrag på Regionsenter 
for barne- og ungdomspsykiatri. 
Trondheim, 15. oktober 

Wichstrøm, L.: Depresjon hos ung-
dom. Foredrag ved Barne- og ung-
domspsykiatrisk klinikk, Trondheim 

Wichstrøm, L.: Frafall i prospektive 
undersøkelser: hvor farlig er det, og 
hva kan vi gjøre med det? Innlegg på 
nettverksmøte til Nordisk gruppe for 
utviklingsforskning. Oslo, 13. februar  

Nasjonalt og 
internasjonalt 
prosjektsamarbeid 
(et utvalg samarbeidspartnere) 

NASJONALE 

Barnevernets utviklingssenter, Midt-
Norge  

Barnevernets utviklingssenter, Nord-
Norge 

Barnevernets utviklingssenter, 
Vestlandet  

Forskningsstiftelsen Fafo 

Frischsenteret for økonomiske studier, 
Oslo 

Fylkesmannen i Buskerud 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 

GERIA ressurssenter Oslo Kommune  

Handelshøyskolen BI  

Høgskolen i Agder  

Høgskolen i Lillehammer 

Høgskolen i Nord-Trøndelag  

Høgskolen i Oslo 

Høgskolen i Oslo, Institutt for 
allmenlærerutdanning 

Høgskolen i Stavanger, avd. Norsk 
hotellhøgskole 

Institutt for samfunnsforskning, Oslo 

Lillegården kompetansesenter, 
Porsgrunn 

Nasjonalforeningen for folkehelsen 

Nasjonalt kompetansesenter for 
aldersdemens 

Nasjonalt kunnskapssenter for 
helsetjenesten 

Norges byggforskningsinstitutt  
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Norsk kunnskapssenter om vold og 
traumatisk stress, Oslo (NKVTS)  

NTNU, helseundersøkelsene i Nord-
Trøndelag 

Senter for aldersforskning i Tromsø 
(SAT)  

Senter for Bygdeforskning 

Sosial- og helsedirektoratet 

Statistisk sentralbyrå 

Universitetet i Bergen, Institutt for 
samfunnspsykologi 

Universitetet i Oslo, Institutt for 
kriminologi  

Universitetet i Bergen, Rokkansenteret 

Universitetet i Oslo, Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi 

Universitetet i Oslo, Psykologisk 
institutt 

Voksne for Barn 

Østlandsforskning 

INTERNASJONALE 

Amternes og kommunernes 
forskningsinstitutt, København  

Barnaverdarstofa, Reykjavik 

CHESS – Centre for health and equity 
studies, Stockholm 

Complutense universitet, Madrid  

Deutches Zentrum Für Altersfragen, 
Berlin 

European Centre for Nature 
Conservation, Tilburg, Nederland 

Gerontologisk Institut, København  

Home Start International 

Humboldt Universität, Berlin 

Institutet för hälso- och sjuk-
vårdsekonomi, Lund 

International Energy Agency, 
Nurnberg  

Islands universitet 

NABARE nettverk, EUROFAMCARE 

Nordisk Samarbeidsråd for 
Kriminologi, Stockholm 

Open Russian academy of science, St. 
Petersburg, Russland 

Socialforskningsinstituttet, København  

Socialforskningsinstituttet/Nordic 
Campbell, København 

Stakes, Helsinki  

Syddansk Universitet  

Trinity College, Dublin  

Undervisningsministeriet i Danmark 

Universitetet i Aix-en-Provence  

Universitetet i Budapest  

Universitetet i Chicago Chapin Hall 
Center 

Universitetet i East Anglia, Norwich 

Universitetet i Edinburgh  

Universitetet i Göteborg, Sociologiska 
institutionen 

Universitetet i Göttingen, Dept. of 
Social Policy 

Universitetet i Helsingfors 

Universitetet i Helsinki  

Universitetet i Jyväskylä  

Universitetet i København, Institutt for 
sosiologi 

Universitetet i Ljubliana  

Universitetet i Lund, Socialhögskolan 

Universitetet i Napoli  

Universitetet i Stockholm, 
Socialhögskolan 

Universitetet i Tampere, Work 
Research Centre 

Universitetet i Timisoara, Psykologisk 
institutt 

Universitetet i Tartu, Estland 

Universitetet i Turku, Dept. of Social 
Policy 

Universitetet i Uppsala, 
Socialhögskolan 

Universitetet i Utrecht, Dept. of Cross-
Cultural studies 

Universitetet i Vilnius, Faculty of 
Medicine 

Universitetet i Warzawa 

Universitetet i York, Dept. of Social 
Policy and Social Work 

Faglige nettverk 
(et utvalg) 
Anglo-Norwegian Child Welfare 
Group (med Barne- og familiedeparte-
mentet, Norge, og Department of 
Health, England)  

Boligøkonomisk nettverk 

Center for Social Policy, Dartington  

Espa-net – European Social Analysis 
Network 

European Forum on Population Aging 
Research 

European Institute of Social Security  

European Network for Housing 
Research  

European Society for Family Relations 

Europeisk nettverk familieråd 

FAMI – Senter for studier av fattigdom, 
minstesikring og sosial integrasjon 

Forskernettverk om aldersforskning 
med deltakere fra Deutsches Zentrum 
für Altersfragen, Berlin, University of 
Haifa, Israel, University of Michigan, 
USA, University of Southern Cali-
fornia, USA og Keele University, UK 

Forskernettverket Consumerism in 
care 

Forskernettverket Husarbeid som 
ideologi og praksis: Mellom markeds-
økonomi og befolkningspolitikk, 
Historisk institutt, Universitetet i Oslo 

Home Start Norge 

Institutt for Aktiv Psykoterapi (IAP) 

International center for research and 
policy on childhood (CIESPI), 
koordinert av Chapin Hall Center for 
Children, University of Chicago, USA 

Kvinner i internasjonale konflikter 

Nettverk for prostitusjonsforskning i 
Norden 

Network for family research, 
European Sociological Association  

Network on Families and Intimate 
Lives – European Sociological 
Association 

Nordic network of disability research 

Nordic Network Social Variations in 
Health: Nordic Comparisons and 
Change over Time 

Reforming Social Protection Systems 
in Europe, Cost Action A15 

Research Committee on Poverty, 
Social Welfare and Social Policy 
RC19, International Sociological 
Association 

Social Research, Totnes, England  

Faglige oppgaver og 
verv 
MEDLEMSKAP I REDAKSJONER 

Backe-Hansen, Elisabeth: Konsulent 
for rapport ved Socialforsknings-
instituttet i København 

Daatland, Svein Olav: Redaktør 
Aldring og livsløp, Consulting editor 
European Journal of Ageing, Editorial 
board International Journal of Late 
Life, Editorial board European 
Journal of Social Quality  

Elstad, Jon Ivar: Medlem av redak-
sjonsrådet for Tidsskrift for samfunns-
forskning og redaksjonsmedlem 
Materialisten 

Eriksen, John: Redaksjonspanel i 
NotaBene  
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Grue, Lars: Redaksjonsmedlem i 
Tidsskrift for ungdomsforskning og 
redaksjonsmedlem i Scandinavian 
Journal of Disability Research 

Hagestad, Gunhild O.: Consulting 
editor, Acta Sociologica og medlem 
International Advisory Board, 
Netherlands Kinship Panel study 

Hatland, Aksel: Medredaktør 
Tidsskrift for velferdsforskning og 
medarbeider i Store Norske Leksikon 
med ansvar for trygd og sosiale 
tjenester 

Ingebretsen, Reidun: Redaksjons-
medlem i Aldring og livsløp 

Killén, Kari: Redaksjonsmedlem 
Network for Prevention of Child 
Abuse and Neglect 

Koren, Charlotte: Medlem av 
Editorial Board Feminist Economics 

Krange, Olve: Redaksjonsmedlem 
Tidsskrift for ungdomsforskning 

Næss, Siri: Journal of Happiness 
Studies 

Pedersen, Axel West: Medlem av 
redaksjonsråd for Trygd & Pensjon 

Rindal, Magnus: Medlem av redak-
sjonsrådet for Maal og Minne og 
medredaktør av Corpus codicum 
Norvegicorum medii aevi 

Skogen, Ketil: Associate Editor 
Society and Natural Resources 

Slagsvold, Britt: Medlem av redak-
sjonen i Tidsskrift for velferdsforsk-
ning og Aldring og livløp 

Sletten, Mira Aaboen: Redaksjons-
sekretær i Tidsskrift for ungdoms-
forskning 

Solem, Per Erik: Medlem av 
redaksjonen i Aldring og livsløp 

Torgersen, Leila: Medredaktør i 
Tidsskrift for ungdomsforskning 

Vestel, Viggo: Norsk redaktør i 
redaksjonskollektivet for YOUNG – 
Nordic Journal of Youth Research 

Øverbye, Einar: Governor Foun-
dation for International studies in 
Social Security, medlem av Editorial 
Board, International Social Security 
Review og redaksjonsmedlem 
Tidsskrift for velferdsforskning 

REFEREE FOR FAGLIGE 
TIDSSKRIFT 

Andenæs, Agnes: Tidsskrift for 
velferdsforskning og Kvinneforskning 

Backe-Hansen, Elisabeth: Tidsskrift 
for velferdsforskning, Tidsskrift for 
Norsk Psykologforening og Child & 
Family Social Work 

Bay, Ann-Helén: Acta Sociologica og 
Statsvitenskapelig tidsskrift 

Blekesaune, Morten: Social Science 
& Medicine 

Daatland, Svein Olav: Ageing and 
Society  

Dahle, Rannveig: Scandinavian 
Journal of Public Health og Sosiologi 
i dag 

Elstad, Jon Ivar: Social Science & 
Medicine, Sociology of Health & 
Illness, Journal of Epidemiology and 
Community Health, Tidsskrift for 
velferdsforskning og Scandinavian 
Journal of Public Health 

Engebrigtsen, Ada Ingrid: Tidsskrift 
for velferdsforskning 

Eriksen, John: Scandinavian Journal 
of Disability Studies, Acta Sociologica 
og Sosiologisk tidsskrift 

Grue, Lars: Tidsskrift for ungdoms-
forskning og Scandinavian Journal of 
Disability Research 

Gulbrandsen, Lars: Journal of 
Housing and Built Environment, 
Tidsskrift for samfunnsforskning og 
Housing, Theory and Society 

Hammer, Torild: Tidsskrift for 
velferdsforskning og Sociology 

Herlofson, Katharina: Ageing and 
Society og Tidsskrift for 
ungdomsforskning 

Hellevik, Tale: Tidsskriftet YOUNG: 
Nordic Journal of Youth Research 

Ingebretsen, Reidun: Faglig 
medarbeider i Tidsskrift for norsk 
Psykologforening 

Killén, Kari: International Journal of 
Child abuse and Neglect (ISPCAN) og 
Nordisk tidsskrift for Sosialt Arbeid 

Koren, Charlotte: Feminist 
Economics  

Krange, Olve: YOUNG – Nordic 
Journal of Youth Research og 
Sosiologisk tidsskrift 

Moshuus, Geir: YOUNG – Nordic 
Journal of Youth Research og 
Sosiologisk tidsskrift 

Nordahl, Thomas: Tidsskrift for 
Norsk Psykologforening og 
Scandinavian Journal of Educational 
Research 

Næss, Siri: Journal of Happiness 
Studies 

Pedersen, Axel West: Journal of 
European Social Policy, Czech 
Sociological Review og Ageing & 
Society 

Rindal, Magnus: Maal og minne 

Skevik, Anne: Tidsskrift for 
velferdsforskning 

Skogen, Ketil: Society and Natural 
Resources, Tidsskrift for 
samfunnsforskning, Sociologica 
Ruralis og Tidsskrift for 
ungdomsforskning 

Solberg, Anne: Tidsskriftet for 
velferdsforskning og Childhood 

Solem, Per Erik: Scandinavian 
Journal of Hospitality and Tourism 

Sollund, Ragnhild: Norsk tidsskrift 
for migrasjonsforskning 

Torgersen, Leila: YOUNG – Nordic 
Journal of Youth Research, Tidsskrift 
for Norsk Psykologforening og 
Tidsskrift for ungdomsforskning 

Wichstrøm, Lars: Addiction, British 
Medical Journal, Archives of General 
Psychiatry, Abnormal Psychology og 
Journal of the American Academy of 
Child and Adolescent Psychiatry 

SENSORVIRKSOMHET 

Backe-Hansen, Elisabeth: 
Psykologisk Institutt, Universitetet i 
Oslo og Institutt for helsefag, 
Universitetet i Bergen 

Bay, Ann-Helén: Institutt for stats-
vitenskap, Universitetet i Oslo og 
Velferdsstudiet, Høgskolen i Oslo 

Daatland, Svein Olav: Universitetet i 
Oslo 

Elstad, Jon Ivar: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo 

Engebrigtsen, Ada Ingrid: Universi-
tetet i Tromsø og Høgskolen i Oslo 

Eriksen, John: Universitetet i Oslo, 
NTNU, Universitetet i Tromsø og 
Institutt for spesialpedagogikk, 
Universitetet i Oslo 

Falck, Sturla: Universitetet i Oslo 
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Fuglerud, Øivind: Universitetet i 
Oslo 

Grue, Lars: Høgskolen i Oslo 

Gulbrandsen, Lars: Universitetet i 
Oslo 

Hennum, Nicole: Pedagogisk 
institutt, Universitetet i Oslo og 
Høgskolen i Oslo 

Ingebretsen, Reidun: Universitetet i 
Bergen 

Jessen, Jorunn T.: Høgskolen i Oslo 

Kvalem, Ingela Lundin: Psykologisk 
institutt ved Universitet i Oslo, Insti-
tutt for psykologi ved Universitetet i 
Tromsø og Psykologisk institutt ved 
NTNU 

Moseng, Bera: Institutt for krimi-
nologi og rettssosiologi, Institutt for 
Sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo 

Moshuus, Geir: Institutt for 
kulturstudier, Universitetet i Oslo 

Nordahl, Thomas: NTNU 

Pedersen, Axel West: Sosiologisk 
institutt, Universitetet i Oslo 

Rindal, Magnus: Universitetet i 
Bergen 

Sandlie, Hans Christian: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo 

Seeberg, Marie Louise: Institutt for 
sosialantropologi, Universitetet i Oslo, 
og Høgskolen i Oslo 

Skogen, Ketil: Høgskolen i Telemark, 
Universitetet i Oslo og Universitetet i 
Bergen 

Slagsvold, Britt: Psykologisk institutt, 
Universitetet i Oslo  

Sollund, Ragnhild: Institutt for 
kriminologi og rettssosiologi, 
Universitetet i Oslo 

Thorsen, Kirsten: Høgskolen i 
Buskerud, Drammen; Sosiologisk 
institutt, Universitetet i Bergen og 
Høgskolen i Oslo 

Vestel, Viggo: Høgskolen i Telemark 

Walle, Thomas Michael: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo 

Wichstrøm, Lars: Psykologisk 
institutt, Universitetet i Oslo 

MEDLEMMER AV FAGLIGE 
BEDØMMELSESKOMITEER 

Backe-Hansen, Elisabeth: Leder av 
bedømmelseskomite for to stillinger 
som førsteamanuensis/førstelektor/ 
høgskolelektor ved Høgskolen i Oslo 

Bay, Ann-Helén: Medlem av anset-
telseskomite for stipendiatstilling ved 
Institutt for statsvitenskap, Universi-
tetet i Oslo og medlem av ansettelses-
komite for førsteamanuensisstilling 
ved Høgskolen i Telemark 

Daatland, Svein Olav: PhD-
opponent, Socialhögskolan, 
Stockholms Universitet 

Elstad, Jon Ivar: Medlem faglig 
bedømmelseskomite for førsteamanu-
ensisstilling ved Institutt for samfunns-
medisin, Universitetet i Tromsø; med-
lem doktorgrads-kommisjon ved Insti-
tutt for sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo og medlem av 
doktorgrads-kommisjon ved Institutt 
for sosiologi, Universitetet i Tromsø 

Eriksen, John: Medlem doktorgrads-
komite og opponent, Sociologisk 
institutt, Københavns universitet; 
Rating of researchers, South African 
Research Council og medlem bedøm-
melseskomite for førsteamanuensis-
stilling ved Høgskolen i Telemark 

Falck, Sturla: Medlem bedømmelses-
komite for førstelektorstilling ved 
Politihøgskolen 

Fuglerud, Øivind: Opponent doktor-
grad ved Institutt for geografi, 
Universitetet i Oslo 

Gulbrandsen, Lars: Medlem faglig 
bedømmelseskomite for professorat i 
statvetenskap ved Universitetet i 
Uppsala 

Killén, Kari: Medlem doktorgrads-
komite, institutt for spesialpedagogikk, 
Universitetet i Oslo 

Kvalem, Ingela Lundin: Doktorgrad 
i psykologi ved Universitetet i Oslo 

Nordahl, Thomas: Førsteamanuensis-
stilling ved Høgskolen i Hedmark 

Rindal, Magnus: Stilling som første-
amanuensis i norrøn filologi ved 
Universitetet i Oslo 

Skogen, Ketil: Stipendiat Pedagogisk 
forskningsinstitutt, Universitetet i Oslo 

Slagsvold, Britt: Medlem av doktor-
gradskomite, Universitetet i Bergen og 
Universitetet i Stockholm 

Wichstrøm, Lars: Bedømmelse av 
søknader til Norges forskningsråd og 
søknader til The Welcome Trust, UK 

VERV OG MEDLEMSKAP I 
ORGANISASJONER, RÅD, UTVALG 
OG KOMITEER 

Andenæs, Agnes: Medlem av faglig 
rådgivende utvalg for Barne- og 
familiedepartementets foreldreveiled-
ningsprogram, varamedlem i styret for 
KILDEN – Informasjons- og doku-
mentasjonssenter for kvinne- og 
kjønnsforskning i Norge 

Backe-Hansen, Elisabeth: Medlem 
av Strategic Advisory Board ved 
Socialforskningsinstituttet i 
København og medlem av forsknings-
utvalget i stiftelsen Helse og 
rehabilitering 

Bay, Ann-Helén: Medlem av offent-
lig utvalg for å utrede ulike organisa-
sjonsmodeller for samordning av 
Aetat, trygdeetaten og sosialtjenesten, 
Rattsøutvalget; medlem av fagplan-
komite for statsvitenskap, oppnevnt av 
Forskningsrådet; NOVA’s represen-
tant i samarbeidsprosjekt med BI om 
et masterprogram for ledere i helse- og 
sosialsektoren; medlem av Norsk 
Samfunnsvitenskapelig Datatjenestes 
referansegruppe for intervjuunder-
søkelser og medlem av Nordisk 
Gerontologisk Forenings fagråd 

Brostrøm, Bente Staff: Medlem av 
rådgivningsgruppen Home Start 
International og styreleder i Home 
Start Familiekontakten i Norge 

Daatland, Svein Olav: Verv i 
European behavioural and social 
science section (EBSSRS); norsk 
representant i European Social 
Gerontology Section of the Inter-
national Association of Gerontology 
(IAG) og reviewer for European 
Forum of Population Ageing 

Dahle, Rannveig: NOKUT, vur-
dering av doktorgradsprogram ved 
Senter for Profesjonsstudier, 
Høgskolen i Oslo 

Danielsen, Kirsten: Varamedlem i 
styret for Statens Institutt for for-
bruksforskning, Oslo; møtende vara-
medlem i styret for NOVA og 
sekretær for Befringutvalget: NOU 
2004:23 Barnehjem og spesialskoler 
under lupen 

Elstad, Jon Ivar: Medlem Norges 
forskningsråds Fagkomite for 
samfunnsvitenskapelig forskning 

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Styremedlem i Sefia, Høgskolen i 
Oslo og styremedlem i Forsker-
forbundet avd. NOVA 
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Eriksen, John: Medlem valgkomite 
International sociological association, 
Committee on family research 

Falck, Sturla: Data Monitoring 
Board, PMTO, Atferdssenteret Oslo  

Grinde, Turid Vogt: Medlem i sty-
ringsgruppen for Barne- og familie-
departementets program for opplæring 
og godkjenning av sakkyndige 
eksperter for saker etter Barnevernloven 

Grue, Lars: Styremedlem i forsk-
ningsfondet i Foreningen for 
muskelsyke og styremedlem i 
forskningsfondet i Ostogenesis 
Imperfecta-foreningen 

Gulbrandsen, Lars: Medlem av 
Coordination Commitee i European 
Network for Housing Research og 
medlem av arbeidsgruppe oppnevnt av 
Barne- og familiedepartementet for å 
vurdere kvalitet i barnehagene 

Hatland, Aksel: Medlem av Scientific 
Committee, International Social 
Security Association (ISSA); styre-
leder for European Institute for Social 
Securitys norske avdeling; nestleder i 
Aetats råd; medlem av styret European 
Centre for Social Welfare Policy and 
Research, Wien og medlem av pro-
gramstyret for det danske velferdspro-
gram (Det strategiske forskningsråd)  

Herlofson, Katharina: Styremedlem 
Norsk selskap for aldersforskning 

Hernes, Helga: Styreleder for utstil-
lingen Norge–Tyskland, 1905 til 2005 
arrangert av Teknisk Museum og 
Utenriksdepartementet 

Hyggen, Christer: Sekretær for 
Sosiologforeningens Arbeidsutvalg 

Ingebretsen, Reidun: Medlem av 
fagrådet i Nordisk gerontologisk 
forening 

Koren, Charlotte: Styremedlem 
International Association for Feminist 
Economics 

Kvalem, Ingela Lundin: Medlem i 
Regional Forskningsetisk komite for 
medisin (REK, Helse Sør)  

Moseng, Bera: Styremedlem 
Helseutvalget for homofile 

Mossige, Svein: Medlem av styret for 
NOVA 

Nordahl, Thomas: Medlem av forsk-
ningsgruppe for læringsmiljø i skolen 
ved Utdanningsdirektoratet og referan-
segruppe for Regjeringens manifest mot 
mobbing, Utdanningsdepartementet 

Næss, Siri: Medlem av referanse-
gruppe for utarbeidelse av WHO 
QOL-OLD 

Pedersen, Axel West: Medlem av 
styret i European Social Policy 
Analysis Network (ESPA-net) 

Rindal, Magnus: Medlem av styret 
for Det norske språk- og litteratur-
selskap; medlem av styret for Det 
Norske Videnskaps-Akademi, leder av 
styret for Norsk ordbok 2014, medlem 
av styret for Høgskolen i Bodø og 
leder av styret for Det Norske Teatret 

Sandbæk, Mona: Styremedlem Høg-
skolen i Oslo og medlem av referee 
panel, Norges forskningsråd 

Slagsvold, Britt: Medlem av Rådet 
for eldre og Nasjonalforeningen for 
folkehelsen 

Solberg, Anne: Medlem av styrings-
gruppa for Nordisk nettverk om forsk-
ning og praksis: barn som opplever 
vold 

Solem, Per Erik: Styremedlem i 
Senter for seniorpolitikk 

Sollund, Ragnhild: Medlem i steering 
committee for The European Group 
for the Study of Deviance and Social 
Control 

Thorsen, Kirsten: Leder i Norsk 
selskap for aldersforskning (NSA); 
medlem i styret i Nordisk geron-
tologisk forening og medlem i The 
Council i The International Associ-
ation of gerontology (IAG) 

Torgersen, Leila: Medlem i refe-
ransegruppe for utviklingen av 
Regjeringens strategiplan for barn og 
unges psykiske helse 

MEDLEMSKAP I ARRANGEMENTS-
KOMITEER FOR FAGLIGE 
KONFERANSER 

Andenæs, Agnes: Arrangements-
komité for konferansen Childhoods 
2005: Children from emerging and 
transforming societies, som arrangeres 
i Oslo juni 2005 

Backe-Hansen, Elisabeth: Arrange-
mentskomité for konferansen Child-
hoods 2005: Children from emerging 
and transforming societies, som 
arrangeres i Oslo juni 2005 

Bay, Ann-Helén: Leder av program-
komiteen for verdenskongressen 
Rethinking Rehabilitation. The 20th 
world congress of Rehabilitation 
International og medlem av program-
komite for pensjonskonferansen 
Velferdspolitiske dilemmaer i 
alderspensjonen 

Dahle, Rannveig: Hovedansvarlig for 
NOVA/Norges forskningsråds forsker-
konferanse 

Eriksen, John: Leder organisasjons-
komiteen for 8th Research Conference 
of the Nordic Network of Disability 
Research, Oslo, april 2005 

Grue, Lars: Medlem av programkom-
miteen for Rethinking Rehabilitation. 
The 20th world congress of Rehabili-
tation International og medlem av 
programkommiteen for 8th Research 
Conference of the Nordic Network of 
Disability Research, Oslo, april 2005 

Killén, Kari: Medlem av Scientific 
committee for European Conferenc on 
Child Abuse and Neglect. Berlin, 
september 2005 

Skogen, Ketil: Scientific committee 
11th Symposium on Society and 
Natural Resource Management, 
Östersund, juni 2005 

Thorsen, Kirsten: Arrangements-
komite Norsk selskap for aldersforsk-
nings 50-års jubileumskonferanse: 
Nye tider, nye livsløp, nye eldre? 
Oslo, september, og Norsk selskap for 
aldersforskning: Omsorgen for de 
skrøpeligste eldre. Er den egentlig så 
ille? Hva skal til for å gjøre den 
bedre? Oslo, april 

Torgersen, Leila: Medarrangør til 
Netteverk for ungdomsforskning 

Vestel, Viggo: Medlem av arrange-
mentskomité nedsatt av Norsk 
Kulturråd for sesjonen «Children, 
Youth and Art» for den internasjonale 
konferansen Childhoods. Children and 
Youth in Emerging and Transforming 
Societies, Oslo 2005 
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Vedtekter for 

Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring (NOVA) 

 

fastsatt av 

Utdannings� og forskningsdepartementet 23. februar 1996 med endringer av 1. juli 2000 og 3. juli 2002 

§ 1 Formål 

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive forskning og utvik-
lingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på 
problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester. 

Instituttet har et særlig ansvar for å 

* utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester og overføringsordninger 

* ivareta og videreutvikle forskning om familie, barn og unge og deres oppvekstvilkår 

* ivareta og videreutvikle forskning, forsøks- og utviklingsarbeid med særlig vekt på utsatte grupper og 
barnevernets temaer, målgrupper og organisering 

* ivareta og videreutvikle gerontologisk forskning og forsøksvirksomhet, herunder også gerontologien som 
tverrfaglig vitenskap 

Instituttet skal sammenholde innsikt fra ulike fagområder for å belyse problemene i et helhetlig og tverrfaglig 
perspektiv. 

§ 2 Oppgaver 

Innenfor sitt ansvarsområde skal instituttet 

* påta seg oppdrag for offentlige myndigheter og private og offentlige organisasjoner 

* selv ta initiativ til forskning og utviklingsarbeid 

* arbeide utadrettet og skape en bred kontaktflate med ulike brukermiljøer 

* drive aktiv publiserings- og formidlingsvirksomhet, og gjennom samarbeid med aktuelle brukere bidra til at 
resultatene blir nyttiggjort i samfunnet 

* gjennom samarbeid med forskningsinstitusjoner og fagmiljøer i og utenfor Norge arbeide for en høy faglig 
kompetanse 

§ 3 Ledelse 

Instituttet ledes av et styre og en direktør. 

Styret og styrets leder oppnevnes av Utdannings- og forskningsdepartementet. Styret har åtte medlemmer og 
fem varamedlemmer. Seks medlemmer med tre numeriske varamedlemmer oppnevnes på fritt grunnlag. To 
medlemmer med to personlige varamedlemmer oppnevnes etter forslag fra de ansatte. Medlemmer og vara-
medlemmer oppnevnes for fire år, med adgang til gjenoppnevning en gang.  

Ved sammensetningen av styret skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt i 
instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Sosialdepartementet og 
Barne- og familiedepartementet. 

Styrets leder har dobbeltstemme. Styret oppnevner selv nestleder. De ansattes representanter kan ikke opp-
nevnes som nestleder. Instituttets direktør deltar uten stemmerett i styremøtene. For øvrig fastsetter styret selv 
sin forretningsorden. 

Den daglige ledelse av instituttet ivaretas av en direktør som er ansvarlig overfor styret og er styrets sekretær. 
Direktøren tilsettes av styret for instituttet. Tilsettingen skjer på åremål for 6 år, med adgang til fornyet tilsetting 
en gang. 
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§ 4 Styret 

Styret har den overordnede faglige og administrative ledelse av instituttet. Styret skal påse at instituttet ledes, 
organiseres og finansieres på en hensiktsmessig måte i forhold til den målsetting og de oppgaver som er gitt for 
instituttet, jf. §§ 1 og 2, og innenfor de rammer som følger av instituttets status, jf. § 6. 

Styret har følgende hovedoppgaver: 

* trekke opp hovedlinjene for instituttets virksomhet 

* fastsette instituttets organisering 

* treffe vedtak om tilsetting av personale 

* godkjenne instituttets årsplaner 

* fremme budsjettforslag overfor bevilgende myndigheter 

* fordele midler innenfor retningslinjer fra bevilgende myndigheter 

* ha ansvar for resultatoppfølging og budsjettkontroll 

* avgi årlig rapport og regnskap for virksomheten 

* påse at instituttets virksomhet undergis en forsvarlig faglig vurdering 

* behandle andre saker av betydning for instituttets virksomhet 

Styret kan nedsette utvalg for å bistå i gjennomføringen av instituttets oppgaver. Dette kan omfatte fagutvalg, 
prosjektgrupper, referansegrupper, styringsgrupper for strategiske instituttprogrammer m.m. Styret gir selv 
nærmere retningslinjer for delegering. 

§ 5 Direktør 

Direktøren leder instituttet og har ansvar for at de vedtak som er truffet av styret og av overordnet myndighet 
settes i verk. Direktøren er ansvarlig for at instituttet drives i samsvar med vedtektene og gjeldende regler for 
statlig virksomhet. Direktøren har avgjørelsesmyndighet i alle saker som ikke avgjøres av styret eller overordnet 
myndighet. Avgjørelsesmyndigheten kan delegeres til andre tjenestemenn ved instituttet etter retningslinjer gitt 
av styret. Nærmere instruks for direktøren fastsettes av styret. 

§ 6 Status og fullmakter 

Instituttet er et statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt Utdannings- og 
forskningsdepartementet. Instituttet skal finansieres og organiseres slik at faglig uavhengighet og økonomisk/ 
administrativ fleksibilitet oppnås. Instituttet har følgende fullmakter: 

* det oppretter selv de stillinger og tilsetter det personale som anses nødvendig for å løse de oppgaver det er 
pålagt, og ut fra hensynet til at bemanning og organisasjon må tilpasses de gitte rammebetingelser. 
Tilsettingsforholdene reguleres av lov om statens tjenestemenn med forskrifter. 

* det disponerer selv sine inntekter og omfattes følgelig ikke av bruttoprinsippet for budsjettering i statlig virk-
somhet. Budsjett og regnskap skal følge budsjettåret for statsregnskapet, og regnskapet skal revideres av 
Riksrevisjonen. Regnskap og årsmelding skal sendes Utdannings- og forskningsdepartementet. Resultat-
informasjon som kreves i henhold til budsjett og tildelingsbrev fra ulike departementer sendes både Utdan-
nings og forskningsdepartementet og vedkommende departement. 

Finansiering av instituttet følger «Retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter», fastsatt av Utdan-
nings- og forskningsdepartementet. 

Prinsipielle spørsmål som måtte oppstå i instituttets arbeid, og som er av en slik karakter at de krever politisk 
avklaring, skal styret legge fram for Utdannings- og forskningsdepartementet. 

§ 7 Vedtekter 

Vedtekter for instituttet fastsettes av Utdannings- og forskningsdepartementet i samråd med Norges forsk-
ningsråd, Sosialdepartementet og Barne- og familiedepartementet. Forslag til endringer skal legges fram for 
styret til uttalelse. Styret kan selv fremme forslag til endringer av vedtektene.  
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